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A pakisztáni nagykövet Halason
Amir Khan Pakisztán nagy

követét üdvözölhette Tóth 
Zoltán polgármester október 
1-jén a Hivatal tanácskozó ter
mében. A  rövid köszöntő után 
a nagykövet elmondta, hogy 
eddig Magyarország 18 me
gyéjét meglátogatta, most a 
kisvárosok következnek.

Lapunknak adott interjújában 
kifejtette, nagyon barátságosnak 
találja az itteni embereket, min
denhol kedvesen fogadták, ami 
nagyon tetszik neki.

- Egyébként nem is utaztam 
volna - mondta - Általában az 
ország nagyon szép, jók a ter
mőföldek, és a termények is.

- M i a véleménye a kelet- 
európai eseményekről? Milyen 
szemmel nézi a magyarorszá
gi változásokat?

- A  negyven évi elnyomás 
után tulajdonképpen minden 
ország keresi a saját útját, 
mindenki a saját érdekeit pró
bálja érvényesíteni. Azonban 
az összes kelet-európai ország 
közül talán Magyarország az, 
amelyik gazdaságilag is, poli
tikailag is egy jó, mindenkép
pen szép jövő elé néz.

- Elképzelhető, hogy Pa
kisztán és Magyarország kö
zött valamilyen kapcsolat ki
alakuljon?

- A  történelemből kiindulva 
két különböző országról van 
szó, amelyik sohasem volt 
önálló. Magyarország szeretne

Amir Khan nyilatkozik lapunknak (Fotó: Ferincz)

bekapcsolódni az Európai Kö
zösségek Államaihoz, Pakisz
tán pedig inkább amerikai be
folyás alatt állt, de éppen az 
elmúlt években került egymás
hoz közelebb a két ország. 
Magyarország most, az új po
litikai helyzetben egy fair, il
letve segítőkész politikát foly
tat, Pakisztán pedig a Közel-
Keleten elég fontos helyet fog
lal el a környező országokhoz

képest. Pozícióval talán segíthet 
Magyarországnak a közel-keleti 
kapcsolatok kiépítésében.

- Kiskunhalassal kapcsolat
ban vannak-e valamilyen tervei?

- Tulajdonképpen a prog
ram már elő van készítve. Sze
retném megnézni a várost, 
megismerkedni a vezetőivel, 
de érdekelne az ipari és gaz
dasági háttér is, ami Kiskunha
lason létezik, illetve létre jö-

Támad a 
Vörös Október?

het. A  jövőt a tapasztalatokból 
kiindulva fogjuk végiggondol
ni. A  kisvárosokkal kapcso
latban, mint Halas is, el kell 
mondanom, hogy talán még 
Budapesten nem veszik észre, 
hogy egyre több döntés fog 
születni az ilyen helyeken. 
Úgy vettem észre, hogy erre 
még Budapesten nincsenek 
felkészülve.

Váradi Ilona

A  nagyhírű halasi Vörös 
Október téeszben mostanában 
kezdték meg a privatizációt, 
vagy ahogy mondani szokás 
az osztozkodást. Ennek kap
csán ötvenöten jelezték kilépé
si szándékukat. Némi vezetői 
nyomás után ketten visszalép
tek, de a kilépők így is több, 
mint huszonkétmill ós rész
jeggyel, vállalkozási formában 
akarnak a továbbiakban tevé
kenykedni.

Értesülésünk szerint a veze
tők egy részének nem nyerte 
meg a tetszését a kilépők ilye
tén elképzelése és máris meg
indult az aknamunka a távo
zók ellen. Többek között hét
főn bejelentették nekik, hogy 
nem tartanak igényt a munká
jukra, mert a “közös” padlón 
van, és leépítésekkel próbálják 
a hiányt csökkenteni.

Ennek ellentmond ugyanak
kor az, hogy máris új dolgozó
kat vettek fel a kilépők he
lyett.

A  többségükben asszonyok
ból álló kiválók úgy döntöttek, 
akkor is bejárnak dolgozni, ha 
az elnök ezt megtiltja nekik.

Szeretnék ha a nyilvánosság

előtt folytatnák le elbocsátási 
procedúrájukat, hiszen nekik 
is van bőven mondanivalójuk 
a téeszprivatizációval kapcso
latosan!

Az elnök úr, miután közölte 
a renitensekkel, hogy távozza
nak, egy hetes szabadságra 
ment. Amikor azonban arról 
értesült, hogy délután négy 
órakor érkezik a sajtó, rögtön 
megszakította szabadságát és 
rendkívüli értekezletet tartott.

Így aztán olyan furcsa hely
zet alakult ki, hogy egyik épü
letben a tészvezetés tárgyalt 
válságügyben, míg a másik 
részben az asszonyok mondták 
el sérelmeiket.

A  vagyonmegosztó közgyű
lésig még van néhány hét. Mi 
folyamatosan figyelemmel 
követjük az eseményeket. Az 
elnök úrral sajnos nem sike
rült találkoznom, hiszen sza
badságon van. Viszont jövő 
héten mi is bővebben ecsetel
hetjük a dolgokat.

Lapzártakor érkezett a hír, 
hogy valamennyi kilépni szán
dékozó írásban kapja meg a 
kitiltó határozatot.

-posztobányi-

Elkelt a 
Sütőipari 
Vállalat
Már korábban hírt ad

tunk arról, hogy az Állami 
Vagyonügynökség áruba 
bocsátotta a Kiskunhalasi 
Sütőipari Vállalatot. Az ér
tékesítéssel a Dunaholdin
got bízta meg. A z említett 
cég pályázatot írt ki a vál
lalat értékesítésére. A  kiírás 
szerint szeptember 26-ig 
lehetett a pályázatokat be
küldeni. A z elmúlt hét csü
törtökén történt a borítékok 
felbontása, az illetékesek 
jelenlétében, akik értékel
ték és elbírálták a beküldött 
pályázatokat.

Lapunk értesülése sze
rint a Sütőipari Vállalat pá
lyázatát Nagy Sándor sió
foki vállalkozó nyerte meg, 
aki szakmabelinek tekint
hető, mivel már egy hason
ló üzemet is magáénak 
mondhat. Információink 
szerint a vállalat mintegy 
80 %-os tulajdoni hányadát
60.000.000 forintért vásá
rolta meg a siófoki vállal
kozó.

-is-

F É L I D Ő B E N

Elégedett talán sosem leszek

- A rendszerváltást folyamatában lehet értékelni. (Fotó: Lévay)

Ilyenkor, a választási ciklus 
felénél bizonyára nem könnyű 
az embernek mérleget vonni sa
ját magáról. Mégis erre kértük 
Tóth Zoltán polgármestert, ami
kor megkerestük azzal, hogy vá
laszoljon a kérdéseinkre.

- Mennyire halasi a polgár- 
mester?

- Itt születtem. Az egyetem 
elvégzése után visszajöttem, bu
dapesti feleségemmel itt tele
pedtünk le 20 évvel ezelőtt. Az, 
hogy őt ide tudtam csalni, bizo
nyára sokat mond. Szeretem ezt 
a várost, az embereit, a szokása
it, de nem úgy vagyok halasi, 
hogy az ingemet is halasi zász
lóból varratnám.

- Valószínűleg oka volt an
nak, hogy bevetette magát a kö
zéleti tevékenységbe.

- A változtatás igénye, hogy 
egy kulturáltabb, igazságosabb 
világot tudjak biztosítani nem
csak gyerekeink, de magunk szá
mára is. Az előző rendszer mű
veletlensége iránti mélységes 
utálatom, egy európai civilizáció 
iránti igény. Hogy segítsek véget 
vetni a tudatlanságból, művelet
lenségből származtatott erény
gyártásnak, egy barbár rendszer 
erkölcs és tudatrombolásának 
Azért, hogy lehajtott fejű alattva-

lókból független önérzetes pol
gárok legyünk

- Ön szerint megvalósult-e a 
rendszerváltás?

- Bizonyos értelemben igen, 
bár ezt csak folyamatában lehet 
értékelni. Kiépültek a demokrá
cia intézményrendszerei, érvé
nyesül a hatalommegosztás el
ve, megtettük a legfontosabb lé
péseket a jogbiztonság felé. Fo
lyik a rendkívüli megrázkódtatá
sokkal járó és elkerülhetetlen 
gazdasági szerkezet-, és tulaj-

donváltás, és persze a demokrá
ciában szokásos hatalmi harc. 
Ez utóbbi mintha kicsit hango
sabb és intoleránsabb lenne a 
kelleténél.

- A közvélemény viszont 
úgy tartja, hogy a rend
szerváltás elmaradt, mivel a 
régi rendszer vezetői még a he
lyükön vannak.

- A rendszerváltást erre a kér
désre nem szabad leszűkíteni, 
bár a felvetés vitathatatlanul jo
gos. Máig sem tudom, hogy en-

nek így kellett-e történnie, de az 
biztos, hogy egy más alapokra 
berendezkedő rendszer kiépíté
séhez elengedhetetlen a tőke
koncentráció. Azon megint le
het vitatkozni, helyes-e, hogy 
épp azok kezére kerül, akik ja
varészt az előző rendszer ha
szonélvezőiként helyzeti előny
ből indultak. Ugyanis a nálunk 
folyó privatizációból épp a szo
lidaritási elem hiányzik, amiért 
én nehezen tudom elfogadni. Az 
is biztos, hogy a munkanélküli
ek tömegét nem a régi párttitká
rok és vezetők alkotják, de szo
morú valóság az is, hogy eddig a 
rendszerváltás kárvallottjai ép
pen azok, akik az előző rend
szerben is kiszolgáltatottak vol
tak. Ezek a tények súlyosan el
lenkeznek az elemi igazság
érzettel, de nem szabad azt a hi
edelmet erősíteni, hogy megol
dódna minden bajunk, ha né
hány volt kommunistát “meg
röptetnénk”. Biztosan nem ártott 
volna, ha a kormányközeli erők 
az erről szóló és állandóan napi
renden tartott hisztérizálása he
lyett inkább tennének valamit, 
hogy a váltás minden terhe ne a 
vétlen kisemberek vállára sza
kadjon.

Folytatás a 2. oldalon.

A vízmű 
sorsa 

továbbra is 
kérdéses

Már tájékoztattuk olvasóin
kat arról, hogy a Dél-Bács- 
Kiskun megyei Vízmű Válla
lat alapítói jogaival rendelkező 
önkormányzatok - Baja, Kalo
csa, Kiskőrös, Kiskunhalas, 
valamint a megyei önkor
mányzat - létrehoztak egy tea
met, melynek az a feladata, 
hogy kidolgozza a vállalat to
vábbi működtetését meghatá
rozó módozatokat.

A  team legutóbbi ülésén 
minden korábbi elképzelés bi
zonytalanná vált. Komlósi 
György, a halasi vízmű főmér
nöke arról tájékoztatott ben
nünket, hogy a zavart valószí
nűleg a kiskőrösi polgármester 
hirtelen, tragikus halála okoz
ta. (Ő volt az egyik főszerve
ző.) Egyelőre abban maradtak, 
hogy az átalakításra csak a va
gyonértékelés után kerülhet 
sor, a vízmű addig várhatóan 
egyben marad. Egyelőre olyan 
szervezetet keresnek az alapí
tói jogokkal megbízott önkor
mányzatok, ami a vagyonérté
kelést végrehajtaná.

- váradi -
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Egy szép szoborral 
gazdagodtunk

FÉLIDŐBEN

Elégedett talán sosem leszek
Folytatás az 1. oldalról.

- Mit jelent az Ön szá
mára a polgármesteri 
munka?

- Rendkívül izgalmas kihí
vást, óriási megtiszteltetést, 
sok örömöt és sok kudarcot. 
Fantasztikus erőpróba az, 
hogy a korábbi elképzelése
inket hogyan lehet megvaló
sítani, hogy az ellenzékiből 
hogyan kell hatalmi pozíció
ba kerülve politizálni, dol
gozni. Azt hiszem, a kor
mánypártok egyik tragédiá
jának egyik oka éppen az, 
hogy most is ellenzéki attitű
dök, egyféle üldözési mánia 
határozza meg a dolgokhoz 
való hozzáállásukat.

- A  megítélése szerint 
milyen esélye lenne a kö
vetkező választásokon?

- Nehéz megfogalmazni. 
Ma nálunk a politikusok jó 
szerivel a negatív visszajel
zésekből tudnak tájékozódni. 
Ha az újságokban megjelenő 
írások alapján kell válaszol
nom, akkor az esély minimá
lis. A  ciklusnak ugyanakkor 
még nincs vége, talán még 
az is kiderülhet, hogy nem 
is dolgozunk olyan rosszul, 
mint hírlik. Ezzel korántsem 
azt akarom mondani, hogy 
elégedett vagyok az eddigi 
teljesítménnyel.

- M i történik, ha elveszí
tik a következő választást?

- M i történne? Jön egy új 
önkormányzat, amivel a vá
lasztók talán elégedettebbek 
lesznek. A  kormány elősze
retettel riogatja a közvéle
ményt azzal a szánalmas me
sével, hogy az ország léte fo 
rog veszélyben, ha a követ-

VASÜZLET A  FŐUTCÁN
A kiskunmajsai főutcán a 

vasüzletbe törtek be október 2- 
ára virradóra. A tettes az ajtót 
kifeszítve jutott be a helyiségbe, 
majd magához vett egy videoka
merát. Az üzlet kára 170 ezer Ft.

PR ÍM AG ÁZ
Ugyanezen az éjszakán a 

kunfehértói gázcseretelepen is 
betörők jártak. A  Prímagáz tu
lajdonában lévő vállalkozástól 
80 ezer forintnyi gázpalackot 
vittek el.

BETÖRŐ A BÓDÉBAN
Egyelőre ismeretlen az a tet

tes is, aki a Kunstart Kft. szer
számosbódéját nyitotta fel az 
egyik éjszakán. Innen 40 ezer 
forintra becsült szerszám tűnt el.

SZÁZEZER FORINT
A Kuruc Vitézek terén állítot

ta le egy kiskunhalasi polgár az 
autóját, melyben 100 ezer forin
tot, és iratokat hagyott aznap éj
jel. Az ismeretlen tettesek a ko
csit felnyitották, és eltulajdoní
tották a benne lévő értékeket.

NEM BALESET VO LT
A kiskunhalasi rendőrök nyo

mozást folytattak egy bugaci ke-

kező választást nem az MDF 
nyeri. Lenin, ha jól tudom, 
1922-ben Kronstadtban egy 
óriási munkásgyűlésen azt 
mondta, ha a munkások nem 
állnak egy emberként a kom
munisták mögé, akkor vis
szajönnek a fehérek. Erre a 
munkások azt mondták, 
hogy jöjjön akárki, csak ma
guk tűnjenek el innen! Nekik 
sajnos nem volt módjuk sza
bad választáson kifejteni az 
akaratukat, ezért aztán 70 évi 
kommunizmus következett. 
Számunkra ez a szabadság 
már biztosított, nem hiszem, 
hogy bármilyen tragédia kö
vetkezne abból, ha a nép le
cseréli a korábban választott 
vezetőit.

- Minek kell teljesülnie 
ahhoz, hogy a ciklus végén 
elégedett legyen?

- Elégedett valószínűleg 
sosem leszek. A  város mű
ködőképességét meg kell 
tartani, de ha egy polgármes
ternek csak ez a célja, való
színűleg sosem fogja megér
teni, hogy mi ennek a mun
kának az értelme.

- Úgy érti, a működőké
pesség ahhoz kell, hogy egy 
filozófiát szolgáljon?

- Pontosan erről van szó. 
Tudni kell, hogy az ember 
mit akar. Nem kibekkelni 
ezt a négy évet, lehetőleg 
minden konfliktust elkerül
ve, hanem a működőképes
séget úgy biztosítani, hogy a 
város kibírja azt a sokkot, 
amit egy kulturális, egész
ségügyi, szolgáltatási szerke
zet átalakítása jelent, vagy 
mint a vízmű óriási hordere
jű alapvető szerkezeti gazda-

rékpáros halála ügyében. A férfi 
október 3-ról 4-re virradó éjjel 
Jakabszállás határában, egy föl
dúton esett le a kerékpárról és 
azonnal meghalt. A helyszíni 
vizsgálat résztvevői megállapí
tották, hogy az 59 éves éjjeliőr 
szívbeteg volt, és nagy a való
színűsége annak, hogy halálához 
ez vezetett. Az ügy körülménye
it vizsgálják.

ŐRIZETBEN
Zorán M., Milován U. és 

Mihailo D. jugoszláv állampol
gárokat csempészés miatt állít
ják bíróság elé. Ugyanez a gya
nú Miroslav K. jugoszláv férfi 
és a nagykőrösi K. Ambrus el
len is. Lopás gyanújával került 
őrizetbe szeptember 31-én a 
kiskunhalasi B. János, L. Attila 
és B. Csaba. Végül őrizetbe 
vették Ivanov A. jugoszláv so
főrt is, aki Balotaszállás és Kis
kunhalas között okozott halálos 
közúti balesetet. A férfi októ
ber 4-én este az előtte forgalmi 
okból lassító német állampol
gár kocsijába rohant, és egy 
másik kamionnak lökte. A bal
esetet követően Rosalia S. né
met állampolgár a kórházban 
meghalt.

sági átalakítása. Ezekből ki 
kell választani azokat az 
elemeket, amelyek stratégiai 
fontosságúak, és minden 
mozgósítható erőt ide kell 
összpontosítani.

- A  maga részéről mit 
tart a rendszerváltás kulcs- 
fontosságú elemének?

- Azt, ami miatt ez az or
szág ide jutott. A z értékren
dek, a kultúra, a civilizáltság 
válságát. Ezek javarészt tu
dati tényezők, a mentalitás
beli problémák helyrebillen
tése lassú folyamat, és nem 
megy parancsszóra, sem kí
vánságra. A  legfontosabb te
hát felkelteni a kulturáltság, 
a magunkkal szembeni igé
nyesség iránti vágyat. Ezek 
egyre fontosabb szerepet ját
szanak az életünkben, más 
szemmel fogjuk látni a vilá
got, a problémáinkat is 
könnyebben tudjuk megol
dani. Ha az értékeinket is 
megtanuljuk becsülni, mind
ez magunkra is igaz lesz, 
kevesebb lesz a panaszko
dás, és több a saját sorsáért is 
felelős ember. Ezért fontos 
az öntevékenység, az önkife
jezés százféle megnyilvánu
lásának teret engedni, ezért 
alakítottuk át a városi műve
lődési rendszert.

Nagyon fontos a városhoz 
való kötődés erősítése. Sze
rintem nem is ismerjük a vá
ros szellemiségét meghatáro
zó elődeink munkásságát, 
ránk hagyott örökségét. 
Nagy Szeder István urat, vá
rosunk díszpolgárát ezért 
kértem fel arra, hogy készít
se el a város új utcanév
rendszerét, mégpedig helytör-

Ki gondolta volna, hogy a 
nemzetközi embargó hatását 
nem csupán a szomszédaink, de 
alkalmanként mi is megérezzük. 
Mióta a főútvonalunk mellett 
csak egy benzinkút-állomás léte
zik, többször előfordult, hogy el
fogyott a 92-es és a 98-as oktán
számú benzin.

A Shell üzemanyagtöltő állo
más különösen éjszakánként túl
terhelt. Néhány nappal ezelőtt a 
személyzettől érdeklődtem, mi 
az oka az esetenkénti benzinhi
ánynak. Kiderült, hogy a déli 
szomszédaink az ENSZ embar-

téneti alapon. Ebben az 
anyagban nagy értékű tudo
mányos munkásság van, 
mely segíteni fog elődeink 
megismerésében, értékeink 
feltárásában. Remélem, a vá
ros elfogadja ezt a munkát, 
a városhoz való kötődés erő
sebb lesz a kényelemnél, és 
vállalni fogjuk a névváltoz
tatással járó igazán nem katasztrofális

 kényelmetlensé
get. A  kötődés miatt lenne 
fontos kiadni az eddig elké
szült helytörténeti munkákat, 
ezért adtunk megbízást új 
monográfia készítésére, de 
ugyanazért szeretnénk hely
történeti tankönyvet készíte
ni, ezért foglalkozom előde
ink sírjainak felkutatásával, 
ápolásával. Ha ezekből a tö
rekvésekből valami jó  marad 
meg, én tudom vállalni az itt 
eltöltött négy évet. Lehet, 
hogy a vetés később érik be, 
de nem vagyok hajlandó pil
lanatnyi előnyökért engedni 
az igényességből. Nem tu
dom elfogadni a műveletlen
ség, az igénytelenség ideolo
gizálását, a félműveltség ön
hitt frázisszórásaival a de
mokrácia sáncai mögé bú
jást. A  tudatlanság nem 
erény, amivel hivalkodni le
het, - mint eddig - hanem 
szégyen, mégpedig annál na
gyobb, minél fontosabb tisz
tet tölt be az illető. A  műve
lődésre, az oktatásra költött 
pénz a legbiztosabban meg
térülő beruházás, jelen álla
potunkban talán az egyetlen. 
Szerintem a jóléti társada
lomhoz vezető út legfonto
sabb tétele.

Váradi Ilona

gó miatt itt helyben tankolnak, 
mert a lenti, határszéli kutak 
nem bírják a hajtást.

Hétvégeken egyre gyakoribb 
a benzinbuszok áradata.

Ha valaki szeretne meggyő
ződni róla, látogassa meg a Shell 
kutat. Érdekes látvány, amikor 
megérkezik a jugoszláv rendszá
mú autóbusz, és utasonként két - 
három marmonkanna üzemanya
got tankolnak. A szemtanúk sze
rint hetek óta ilyen állapotok 
uralkodnak hétvégeken a ben
zinkútnál.

-nyíl -

Vasárnap délelőtt tizenegy 
órakor kis csoport gyülekezett 
Thorma János mellszobrának 
ünnepélyes átadására, a Bocs
kai utcában a nyolcemeletes 
épület előtti téren.

A  művésznő Ilona Moser 
kapcsolata a várossal nem 
újkeletű, hiszen itt született, 
innen indult világhódító útjá
ra. Művészeti tanulmányait 
Budapesten kezdte és külföl
dön folytatta, majd mint ter
vező és kivitelező művész 
dolgozott férjével Karl 
Barth-tal együtt, 1975 óta 
pedig szobrászként és restau
rátorként Németországban. 
Művészeti tanulmányait kül
földi tanulmányutak egész 
sorával (például Olaszor
szágban, Franciaországban, 
Kínában, Japánban, az Ame
rikai Egyesült Államokban 
stb.) egészítette ki.

Németország és Európa 
különböző városaiban állnak 
szobrai köztereken, épülete
ken, kastélyokban. Kiállítá
sait ugyancsak sok helyen 
megrendezték. Magyarorszá
gon is több mű, többek kö
zött a szarvasi Dózsa-szobor 
is keze munkáját dicséri. Bu
dapesten a múlt év novem
berében a Parlamentben

A  kiskunhalasi Semmelwe
is Kórház szülészeti és nőgyó
gyászati osztályának szakem
berei igen nagy sikerrel végzik 
azt az általános, szülésre fel
készítő tanfolyamot, amelyet 
ez év július 7-én kezdtek, s 
azóta tíz hetenként tartanak az 
érdeklődők számára.

A  nagy sikerre való tekin
tettel a Rendezvény- és Prog
ram Iroda október 13-tól ha
sonló előadássorozatot indít a 
Közösségek Házában, (volt 
Gózon István Művelődési 
Központ), ahol a szakemberek 
segítséget szeremének nyújta
ni ehhez az örömteli, de egy
ben nagyon izgalmas ese
ményhez.

Az érdeklődő kismamák és 
a leendő apukák a foglalkozá-

A  bátorítás szándékával szó
lok azokhoz a régi levelezőink
hez, akik, ha kedvük támadt, és 
volt mondanivalójuk, megosz
tották gondolataikat velünk és 
az olvasókkal. Úgy gondolom, 
erre ma is nagy szükség lenne, 
már csak azért is, mert ezáltal 
olyan problémák is napvilágra 
kerülnének, amik esetleg elke
rülhették a figyelmünket. Egy - 
egy konkrét példa okulásul szol
gálhat másoknak, és csak így le
het teljesebb a nyilvánosság, ha 
olykor visszaszól az olvasó.

Arra kérünk mindenkit, aki 
készséget érez az írásra, hogy

A művész és a mű
(Fotó: Ferincz János)

Göncz Árpád avatta föl az 
általa készített emléktáblát, 
amely Bibó István állammi
niszternek állít emléket.

Halas város nagy szülötté
nek, Thorma Jánosnak élet
nagyságú bronz mellszobrát 
ez év januárjában ajánlotta fel 
a városnak. “Kiskunhalas a 
szülővárosom, és az iránta ér
zett szeretetem jeléül egy al
kotásommal ajándékoznám 
meg a várost. Boldog lennék, 
ha elfogadnák”  - mondta.

Mi pedig köszönettel elfo
gadtuk és máris megszerettük.

Vass Katalin

sokon részben felkészülhet
nek a szülői szerepre, gyako
rolhatják a terhestornát, a lég
zőgyakorlatokat és megismer
hetik a pszichoprofilaxis és 
relaxációs módszerek jelentő
ségét a szülés alatt, valamint 
szemléltető eszközök segítsé
gével képet kaphatnak a ter
hesség élettanáról.

A  szakemberek kívánatos
nak tartják, hogy akik a szülé
szeti osztályukon fognak szül
ni, vegyenek részt felkészítő 
programjaikon, hasonló mó
don kívánatos a leendő apák 
részvétele is, akik a szülés 
alatt jelen lesznek.

Jelentkezni Király Gábor
nál, a Közösségek Házában, és 
a 22-350 telefonon lehet.

- gais -

röviden írjon, és konkrét 
ügyet tárgyaljon. Az írás le
gyen pontos és tanulságos, ne 
sértsen senkit! Természetesen 
írják alá, s az sem árt ha a 
lakcímet is feltüntetik. Ezzel 
mintegy hitelesítik a levélben 
foglalt tartalmat. Névtelenül 
ne írjanak! Nem csak azért, 
mert nem közöljük, de még 
csak el sem olvassuk.

A  nyílt őszinte beszéd vi
szont annál fontosabb. Feltár, 
ellenőriz, és segíti a tisztázást. 
Ezért írjanak minél többet, és 
minél többen!

Földi Lajos

Rendőrségi krónika Hétvégi benzinfalók

Írjanak nekünk!

Általános, szülésre 
felkészítő tanfolyam 

indul
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Szeszcsempészek
nyomában

Ni csak, ki beszél?Kertész 
Péterné 
esete az 

ÁFÉSZ-szel
Legutóbbi számunkban ír

tunk arról az esetről, hogy az 
ÁFÉSZ régi dolgozója, Ker
tész Péterné hoppon maradt a 
Garbai utcai üzlet kiadása
kor. Ezt az ÁFÉSZ részéről 
Szőke István azzal indokolta, 
hogy Kertészné nem bírta a 
versenyt.

Kertész Péterné ezt az állí
tást cáfolja, és azt állítja, hogy 
szándékosan zárta őt ki a veze
tőség a versenyből. Meg sem 
kérdezték, sőt nem is tájékoz
tatták. Véleménye szerint eb
ben az esetben más érdekek is 
közrejátszottak, ami miatt neki 
esélyt adtak az üzlet megszer
zésére.

- is-

Promo-Indra
C O N SO R CIO  

■ a

Tisztelettel
elnézést kér 
mindazoktól, 
akik e lapban 

általunk tévesen 

leadott 
információk miatt 

hiába keresték
■ a

cégünket.
a a
■ a
a a

Varga Tibor
Kecskeméti Iroda 

vezetője
a a

Mindennek a vasalónk az 
oka. Mert a régi, a parazsas 
nem igényelt vizet, ebbe a 
maiba - mert olyan flancos - 
desztillált folyadékot kell töl
teni, hogy ne vízkövesedjen el. 
A  lakásunkhoz közeli benzin
kútról hordom az ionizált árut, 
mert ott olcsóbb és kapható az 
ötliteres kiszerelésű ballon.

Aztán egyszer csak elfo
gyott, egyik napról a másikra. 
Majd ugyanez megismétlő
dött még néhányszor. Kíváncsi 
voltam rá, kinek kell ez az ir
datlan mennyiségű desztillált 
víz.

Nem fogják elhinni... Hek
tószám vásárolják fel a ben
zinkutaknál az ionizált vizet 
az oroszok. Legalábbis azok, 
akik Puskin nyelvét beszélik. 
Hogy a FÁK melyik területé
ről jöttek, azt nem tudom.

Kutakodásaim közben kide
rült, hogy nem annyira a télre 
készülnek, a fagyállót hígítan
dó. Nem bizony. Jófajta ko
nyak, meg vodka készül a desz
tillált vízből. Keverési aránya 
államtitok, de ha valaki belekós
tol, megállapíthatja, nem a Ki
váló Aruk Fórumából való. 
Kocsmáros ismerősöm - aki 
egykoron míves szakértője volt 
a konyaknak - állítja, nyolc deci 
ionizált vízhez adnak két decili
ter tiszta szeszt, majd ezt meg
erősítik egy ampulla aromával, 
meg egy kanál cukorral, és kész 
a jugoszláv Napoleon. Vagy a 
russian vodka...

Az áru egy része Magyaror
szágon lel gazdára, de nagyob
bik hányadát a FÁK-ba ex
portálják.

Az erre szakosodott ex-elv
társi egységek általában két 
autóval végzik cseppet sem 
könnyű munkájukat. A z egyik

gépkocsi szolgálati autó, a 
másik a szállító jármű. Ezzel 
lecsorognak Szabadkára, és 
magukkal hoznak meneten
ként 40 liter tiszta szeszt a kö
vetkezőképpen: az autó ben
zintartályát két részre szepa
rálják. A z egyik fakkba bele
töltenek hat-nyolc liter ben
zint, amivel a Tompa - Sza
badka - Tompa útvonalat meg
járják. A  benzin tartály na
gyobbik részébe Szabadkán 
betöltik - természetesen nem 
ugyanazon a töltőnyíláson - a 
tisztaszeszt, amelyet a helyi, 
vagy környékbeli keverő
üzembe szállítanak. A  szesz
csináló műhely felszerelése 
primitív, akárcsak azok, akik 
ezzel a szeszgyártással foglal
koznak. Egy nagy edényben 
megkeverik az előbb említett 
eszenciát, és máris indul az 
export. A  játék ugyanaz, mint 
a déli határszélen, csak ez ép
pen egy keleti átjárónál törté
nik.

Az ágazatban nem csak 
oroszok, hanem jószándékú 
magyar sorstársak is dolgoz
nak, és segítenek a határon át
szállítani, több kocsiba több 
fér alapon.

Várható, hogy a közelgő 
ünnepek előtt megszaporodik 
az italmennyiség, amit a helyi
ek is szívesen vásárolnak ol
csósága miatt. Érdemes tehát 
odafigyelni, kitől és mit ve
szünk meg. A  jugók azt java
solják, kérjenek kóstolót abból 
az üvegből, amit megvásárol
nak. Állítólag érződik a hami
sítványon az eszencia illata.

Ami pedig az illegális ke
reskedelmet illeti, addig jár az 
autó a kútra, amíg egyszer el
tévesztik a töltőnyílást.

- posztobányi -

Ha mostanság valaki telefon- 
vonalat igényel, általában az a 
válasz az illetékesek részéről, 
hogy telített a központ, és legkö
zelebb csak 1994. körül re
ménykedhetünk a fejlesztésben. 
Ugyanígy nyugtatják meg a vál
lalkozókat is, pedig ha jól em
lékszem két évvel ezelőtt arról 
beszélt a fáma, hogy ők némi 
készpénz ellenében egy hóna
pon belül kaphatnak vonalat.

Nem tudom készül-e arról sta
tisztika, hogy mennyi azon tele
fonkészülékeknek a száma, amit 
egyáltalán nem használnak váro
sunkban. Például ha bezárnak 
egy gyárat, hosszú ideje folyik a 
privatizáció és még nem is látni a 
végét, vagy csak egyszerűen el
költözött a tulaj. Pedig nagyon 
sok igény van, és ha időlegesen 
is, de lehetne segíteni rajtuk

Itt vannak például a régi 
rendszer nagyon fontos fővona
lai, amelyen naponta adták az 
instrukciókat, kit, és miért kell 
félreállítani. Próbát tettem. A te
lefonkönyvből kigyűjtöttem azo
kat a telefonszámokat, melye
ken egykoron elvtársaknak illett 
szólítani a hívott felet, de azo
kat a számokat is tárcsáztam, 
ahol az utóbbi időben még a 
környéken sem volt mozgás.

Távol álljon tőlem, hogy va
lakit is kellemetlen helyzetbe 
hozzak amiatt, hogy ilyen, vagy 
olyan módon, de elvtársi fővo
nalat szerzett magának. Inkább a 
beszélgetésekből idéznék né
hány gondolatot.

- Halló?
- Tessék kérem...

- Megtudhatnám kivel beszélek?
- Tessék... mit akar?
- A helyi újságtól vagyok. Kí

váncsi lennék rá, kinek a tulaj
donába került ez a vonal.

- Miért érdekes ez az újság
nak?

- Csak érdekel...
- Hát ne érdekelje. Eleget 

zaklattak már bennünket.
- Milyen értelemben zaklatták 

önöket?
- Belefütyülnek a kagylóba...

- Talán összetévesztette a fax
jellel?

- Nem, azt ismerem. Volt, aki 
otrombaságot is mondott. Te
gyük le mind a ketten oké?

-Oké...
Újabb telefonszám, bemutatko

zom, a másik fél mélyen hallgat 
Majd kissé rekedten megszólal.

- Mit akar?
- Kíváncsi vagyok rá, ki a te

lefon tulajdonosa...
- Ne keverjen kérem, ne ke

verjen. Mindig csak kever.
- Szerintem a telefonszámok 

vannak egy kicsit megkeverve...
- Meg ez a téma uram, meg 

ez a téma...
Vannak telefonok, amelyek a

A zenei világnap táján óhatatla
nul a zene felé fordul az ember fi
gyelme. De vajon hány ember fog
lalkozik komolyabban is a zenével 
az év fennmaradó 364 napján? - 
érdeklődtem Csóti Györgytől, a 
zeneiskola igazgatójától.

- Jelenleg 278 tanuló zenei ne
velésével foglalkozunk.

- Hogy-hogy ilyen kevesen 
vannak?

- Minden tanévben meghallgatás 
alapján választjuk ki azokat a tanuló
kat, akik előképzősök lesznek. Több
ségük azonban nem jön el a meg
hallgatásra, illetve beiratkozásra, sok 
szülőnek ugyanis nem jelent semmit 
a zeneiskola. Túlterheltek, nincs ide
jük szórakozásra, művelődésre. Pe
dig a városban legalább ezer diáknak 
kellene zenét tanulni.

- Változott-e a tandíj összege a 
tavalyihoz képest?

- A gazdasági helyzetre való te
kintettel nem. Ha netán növeked
ne, még kevesebb zeneiskolás 
gyerek maradna. Elég, ha csak a 
kotta árak emelkednek...

- Mennyi pénzből gazdálkod
nak egy tanévben?

- Egész éves költségvetésünk 6 
millió forint. Ebből finanszírozzuk 
a pedagógusok bérét, különféle fo
lyóiratokat és szakkönyveket.

- Mennyi a fizetésük?
- Megyei szinten elfogadható.

nap bármely órájában hívhatók, 
de nem veszi fel senki. Mint 
említettem volt, nem akartam 
személyeskedni. Egy dolog vi
szont nyugtalanított. Napokig 
hívtam a Népi Ellenőrzési Bi
zottság telefonját, de nem vette 
fel senki. Feltárcsáztam a kecs
keméti tudakozót:

- Szeretnék érdeklődni, hogy 
ezen a számon ki van bejegyezve 
tulajdonosként.

- Egy pillanat, azonnal nézem...
- Köszönöm, várok.
- Halló? Itt az áll, hogy Népi 

Ellenőrzési Bizottság.
- Hát az nem szűnt meg?
- Ezek szerint..

- posztobányi -

Ha viszont azt nézem, hogy van, 
aki már húsz éve a pályán van, és 
még mindig csak 17-18 ezret ke
res, hát nem tudom...

- Hány pedagógussal dolgozik 
ebben a tanévben?

- Tíz állandó, és három mellék- 
állású pedagógus tanít iskolánk
ban. Sajnos a klarinét, fuvola és 
gordonka szakot két kecskeméti 
kolléga vezeti, ezért a zenekar 
csak alkalmilag tud működni.

- Jelenleg hány szakon oktatnak?
- Tizenkettőn, közülük a zon

gora a legkedveltebb hangszer.
- Mennyi pénz jut hangszer vá

sárlásra?
- Ebben az évben 68 ezer Ft, de 

ezen a pénzen új hangszereket 
nem vásárolhatunk, csupán arra 
elegendő, hogy néhány hegedűt, 
csellót, vagy zongorát felújítsunk.

- Jelent-e valami pluszt a zene 
az itt tanuló gyerekeknek?

- Az a tapasztalatom, hogy a mai 
fiatalok nem tudnak hova menni, 
mit kezdeni magukkal. A mi gyere
keink viszont sokat foglalkoznak a 
zenével. A zenének nagy szerepe 
van a nevelésben, és a lélek gondo
zásában. Jó érzésű emberré változ
tat minket. Fontos lenne, hogy 
minél szélesebb réteg foglalkoz
zon vele.

Gáspár Mónika

A zene mindenkié?

Munkalehetőség 
a Határőrségnél

Kátai József ezredes, a Határőrség 
igazgatója arról tájékoztatta lapun
kat, hogy mind a hivatásos, mind a 
polgári állományukban néhány betöl
tetlen állással rendelkeznek.

Hivatásos helyre jogi főelőadót 
keresnek, aminek betöltéséhez elen
gedhetetlen, hogy az illető jogi 
egyetemi végzettséggel rendelkez
zen, valamint sorkatonai szolgálatát 
már korábban letöltötte. Közigaz
gatási számfejtő beosztás betöltésé
re olyan katonai szolgálatát letöltött 
személyt keresnek, aki közgazda
ságtudományi egyetemet, vagy 
számviteli főiskolát végzett. A hír
adó állomásparancsnoki beosztást 
az vállalhatja, aki katonai szolgála
tát letöltötte, 35 évesnél fiatalabb, 
érettségivel és híradástechnikai is
meretekkel rendelkezik. Segédelőa
dó az a katonaviselt személy lehet, 
aki közgazdasági érettségivel ren
delkezik. Ezen kívül keresnek ki
képző parancsnokot, és helyettest 
Az illetőnek érettségivel, vagy 3 
ipari iskolai végzettséggel kell ren
delkeznie, 30 év alatti és a katonai 
szolgálatát már letöltött egyén sze
mélyében.

Polgári állományú alkalmazotta
kat gyors-, és gépírói munkakörbe 
keresnek. A jelentkezőknek rendel
keznie kell érettségivel, gyors-, és 
gépíró iskolái végzettséggel, vala
mint számítógépes (operátori) isme
retekkel. Számítástechnikust keres
nek számítástechnikusi szakközép
iskolai és technikusi végzettséggel. 
Feltétel még a letöltött katonai 
szolgálat. Felvennének hálózatsze
relőt, aki kábelszerelő, vagy híra
dásipari műszerész, illetve hálózat
szerelő szakmunkás bizonyít
vánnyal rendelkezik.  -v-

Csak részben játék , 
de az sem bongó

A 2000 játékos eddig 4.000.000 forintot szerzett az alapítványnak

Hétfőnként, az esti órákban a 
megszokottaktól eltérően, zajo
sabb a Polgármesteri Hivatal 
ebédlője, mint egyébként. A  fel
ületes szemlélő akár bongó játé
kosokat is sejthetne a 18 órakor 
összegyűlő társaságban, azon
ban Kazincziné Miskei Zsuzsa, 
a Hét Törzs Alapítvány Bács- 
megyei Tájékoztató Központ ve
zetője oszlatta az aggályaimat

- Sokan keverik a Hét Törzs 
Alapítványt a bongó játékkal, - 
mondja kicsit szemrehányó te
kintettel- azonban szó sincs 
ilyesmiről.

- Tulajdonképpen milyen já
tékról van szó, ha egyáltalán az?

- Tiszaföldváron május óta 
létezik a Hét Vezér Alapítvány, 
ami a magyarság életében sors
döntő történelmi esemény (hon
foglalás) jubileumának méltó 
megünneplésére nagyszabású 
országos diákvetélkedőt szervez. 
Hogy a határainkon túli magyar
ság gyermekei is egyenlő esé
lyekkel indulhassanak, az alapít
vány felkészítő táborokat szer
vez Erdélyben, Felvidéken, Kár
pátalján és a Bácskában élő ma
gyar gyermekeknek. A Hét Ve
zér mindezt az immáron szoká
sos módon összegyűlő alapítvá
nyi forma forrásaiból kívánja fe-

dezni, azonban minden remény 
szerint számíthat egy nem egé
szen szokványos külső pénz
ügyi csatornára is. Tiszaföldvá
ron ugyanis egy másik alapít
vány is alakult, ez a Hét Törzs.

- Ez milyen célokat tűzött 
maga elé?

- Ezek a célok általánosab
bak, a község általános és kö
zépiskoláiban folyó anyanyelvi 
és történelmi táborok rendszeres 
szervezése, illetve a határainkon 
túl élő itthoni oktatási intézmé
nyekben tanuló magyar fiatalok 
ösztöndíjjal való segítését vállal
ja fel. Pénzzel támogat minden 
olyan kezdeményezést, amely a 
gyermekek magyarságtudatának 
fejlesztését nyelvünk és történel
münk alaposabb megismerteté
sével kívánják szolgálni.

- Honnan lesz minderre pénze 
a Hét Törzsnek?

- Az alapítványnál elsősorban 
arra számítanak, hogy a nemes 
célok az emberek, a vállalkozók 
és egyéb jogi személyek adako
zó kedvét élénkítik majd, és so
kan csatlakoznak hozzá. De az 
alapítvány építeni kíván az em
berek játékszenvedélyére és nye
reségszerző kedvére is. A Hét 
Törzs részeként kialakítottak 
egy úgynevezett támogató rend-

szert. Ez tulajdonképpen az is
mert tagbeszervező játékok el
vén működő vállalkozás: tízezer 
forintos részvételi összegből az 
új belépő csupán kétezer forintot 
fizet az alapítvány kasszájába, a 
többi pénzt a játék szabályai sze
rint a szervezés időtartamára 
befekteti. Ez viszont rövid idő 
alatt megtérülhet, sőt ha aktív ta
gokat választ, olyanokat, akik 
tovább építik a rendszert, akár 
félmillió forintra is gyarapodhat. 
Az úgynevezett játékos kedv 
milyennek bizonyul?

- A Hét törzs játékba eddig 
kétezren léptek be. A játékosok, 
intézmények, ill. jogi személyek 
fenntartás nélkül támogatták az 
alapítványt ill., a nehéz gazdasá
gi helyzetből adódóan csatlakoz
tak a rendszerhez, kihasználva, a 
rendszer által nyújtott lehetősé
get. A kétezer játékos révén 
szerzett négymillió forint egy 
részéből a Hét Törzs az idén 
nyáron 95, külföldön élő magyar 
gyermeknek megszervezte első 
történelmi táborát, rövidesen pe
dig arról is dönt az alapítvány 
kuratóriuma, hogy az idén ős
szel milyen pályamunkákat tá
mogatnak pénzzel.

Pályázatuk kiírása rövidesen 
várható Váradi Ilona

Ma megrendeli 
- holnap már viheti!

Valamennyi autótípushoz, többféle színben, 
olasz alapanyagból, antisztatikus, mosható, 

tisztítható 
szőnyegek • lábtörlők, 

valamint 
fürdőszoba szőnyegek 
a legolcsóbban kaphatók.

Kemenes Iván Kiskunhalas, Árpád u. 33. 
Telefon: 77/21-283

Nagykereskedők, kiskereskedők, 
viszonteladók kedvezménnyel!

TIPPSZELVÉNY
Halasi Tükör - AustriaLotto 

Beküldési határidő: október 15.

Tippem a 44. hétre:.
(6 szám 1-45-ig)

Postacím:.

olvasható aláírás

Tóth Zoltán polgármester 1992. október 16- 
án 18 órakor - kérésére - az MDF halasi tag
jaival találkozik a Szervezet Köztársaság u. 1. 
sz. alatti helyiségében.
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Kiskunhalason 
is lesz 

ÁSZ-választás
A  Magyar Televízió főmun

katársa Gregorich András tartott 
tájékoztatót a Családi Intézetben 
arról, hogy 1993. tavaszán - 41 
város után - Kiskunhalason is 
megrendezik a televízió 1-es 
csatornájából jól ismert ifjúsági 
műsort, az ÁSZ-t.

- Célunk olyan fiatalok be
mutatása, akik valamiképp el
térnek az átlagtól, kicsit ki
lógnak a sorból, vagyis igazi 
egyéniségek! - vázolta elkép
zeléseit Gregorich úr.

A z ÁSZ-jelölteket mindig a 
soron következő város öt tagú 
diákzsűrije értékeli. Előre látha
tóan a halasi diákok a hajdúszo
boszlói fiatalok közül választ
hatnak elsőt. A  kapkodás elke
rülése érdekében már most ne
kilátnak az előkészületeknek...

- Október végén, vagy no
vember elején összegyűjtik 
azoknak a halasi középiskolá
soknak a névsorát, akik közül 
egy rövid beszélgetés után - az 
ASZ-jelöltek kikerülnek.

Elsősorban olyan emberek
nek és produkcióknak szeret
nénk nyilvánosságot adni, 
akik, illetve amelyek nem szín
padra termettek, vagyis nem 
zenészek, eladóművészek, stb.

Az ÁSZ-jelöltek mellett szín
pompás városi produkcióra is 
számítunk. Ezek nemcsak a 
műsort színesítik, hanem egy
fajta képet is adnak az o r
szágnak Kiskunhalasról.

Es még valamit! A  műsorve
zető  akrobata “REPÜLŐ” tér
mészetesen Geszti Péter lesz.

- pára -

LÁTOGATÓBAN JULISKA NÉNINÉL

A földet szeretni kell
Az öregek napközi 

otthona tíz állandó, 
harminc bejáró tagot, a 
külterületen lévő Bo
gárzó huszonöt állan
dó tagot lát el. A többi 
idős emberhez naponta 
kijár egy-egy gondo
zónő, aki a legszüksé
gesebb dolgokat el
végzi körülöttük.

Néhány hete a Csa
ládsegítő Központba 
látogatásomkor elkí
sértem Márta Csabá
né, Vancsik Erzsikét 
egy kedves ismerősé
hez, a nyolcvanhat 
éves Török Antalné 
Juliska nénihez, akit ő 
rendszeresen megláto
gat.

Útközben megtud
tam, ki is az a Juliska 
néni. Egy kedves, de
rűs asszony, aki vé
gigdolgozta az életét - 
egyetlen jövedelemforrása a be
tegségi segély - ennek ellenére 
megőrizte az életbe vetett hitét, s 
jól esik neki, ha valakivel elbe
szélgethet.

Körös-körül, ahová csak tekin
tek az idő munkálta falakon, s bú
torokon, rend honol. Dicsérem a 
gondosságot, ő tiltakozik.

- Nemigen bírom már a mun
kát, de amit tudok, megcsinálom 
magam körül. Most mostam föl 
épp a követ, aztán meg pihenge
tek.

- Tudja kedveském, sokszor, ha 
befejezem azt a kis munkát, leülök 
ide, s elnézegetem ezt a házat, 
ezeket a szobákat. Elhiszi-e ne
kem, hogy már a nagyanyám is itt 
született?

- Hogyan boldogul Juliska néni 
ebben a nagy házban egyedül?

Török Antalné, Juliska néni

- Megvagyok, meg aztán nem 
is vagyok olyan egyedül. Gyakran 
meglátogatnak a szomszéd fiata
lok. Szorgalmas, rendes gyerekek. 
Aztán itt van a szomszéd
asszonyom is. Ő segít a nagyobb 
munkákban - mondja. Ha jobban 
látnék, többet is tennék, nem len
nék másra szorulva. Így azonban 
elfogadom, s megköszönöm a se
gítséget úgy, ahogy van.

- Hol a család?
- Volt egy gyermekem, őt há

rom esztendős korában elvesztet
tem, így a férjem halála után, más 
támaszom nem maradt De nem 
panaszkodom. Nem szeretnék én 
már fiatalok közé menni, jobb sze
retek a magam asztalánál enni, s a 
magam székén ülni, itt aztán bár
mikor szívesen látom magukat.

- Nem szeretne újra fiatal lenni,

Juliska néni? - hisz 
manapság minden 
reklám, s szenzáció
hajhász hirdetés a fia
talodni vágyó embe
rek millióira apellál, s 
valljuk be, nem vélet
lenül.

-Nem.
- Miért? - ütődöm 

meg a nem várt vála
szon.

- Más az élet, mint 
az én időmben. Akko
riban örültünk, hogy 
művelhettük a kis föl
decskénket, s azon 
munkálkodtunk, hogy 
minél jobb legyen a 
termés. A mai fiatalok 
már nem szeretik a 
földet. Egyikük a 
másikat vonzza a 
rosszra. Pedig én azt 
mondom, a földet 
szeretni kell! Sok fia
tal nem tud családot

nevelni, mivel nincs munkája. 
Ezért sokan rákényszerülnek a lo
pásra, csalásra - legyint felháboro
dásában, s kissé szomorúan foly
tatja. A gyereknevelés sem úgy 
megy, mint régen. Az édesanyák
nak nincs sem ideje, sem ereje, 
hogy tisztességgel felneveljék a 
gyermekeiket. Egy ember fizeté
séből nem tudnák kijönni, ez a 
baj.

- Vajon mi vezérelhet egy ilyen 
tisztán látó embert az életben?

- A becsületesség, a jóság és a 
szeretet. Egész életemben igye
keztem betartani, s hű maradni az 
elhatározásomhoz. Akin tudtam, 
segítettem, s ha én szorultam rá 
másokra, ők is segítettek rajtam. 
Soha nem maradtam adósa senki
nek.

Gáspár Mónika

Az adós hallgat, 
a pénz beszél

Van egy szakma - nevezzem 
így - melyet nem tanítanak sehol, 
nincs nagy múltja, de jövője an
nál inkább. Értesüléseim szerint 
egyre többen dolgoznak benne. 
Valahogy a korral jár...

Zoltán tanulóévei alatt azt hitte, 
majd a lakatosszakma és a velejá
ró jövedelem kihúzza őt abból a 
kátyúból, melyből szüleinek az 
elmúlt ötven esztendőben nem si
került kievickélniük. Amikor 
munkanélkülivé vált, hosszú éj
szakákon át töprengett azon, mivel 
lehetne növelni munkanélküli se
gély címén kapott járandóságát, 
ami a napi egy tál hideg ételt és 
az albérletet fedezte.

Találkozott azonban egy régi 
ismerősével.

- Tehát kaptál munkalehető
séget?

- Nevezzük így. A távoli rokon, 
akinek tartoztak hatszázezer fo
rinttal, azt ajánlotta hajtsam be a 
pénzt és megkapom annak tíz szá
zalékát.

- Pénzbehajtó lettél...
- Ha nincs rá jobb definíció, ak

kor igen.
- Hogy történt az első akciód?
- Egy kiskunfélegyházi fazont 

kellett felkeresnem az adóssága mi
att. Becsengettem, beengedett, és 
elhadartam, miről van szó. Nagyon 
meg volt ijedve. Én nemkülönben, 
öt perc alatt lerendeztük a dolgot

- Ilyen simán ment?
- Igen. Nagyon megkönnyebül

tem. A pénz pedig jól jött.
- És ekkor megjött az étvá

gyad...
- Én naív, azt hittem ez mindig 

ilyen simán megy. Két hét múlva 
ismét jelentkezett a távoli rokoni, 
hozott egy kuncsaftot. Másfél 
millióról volt szó. Ez nem ment si
mán... Kaptam is, adtam is, végül

a figura beadta a derekát. Az volt 
az érdekes benne, hogy amikor 
kifizetett, a táskából több, mint 
hárommilliót vett elő.

- Milyen rétegből kerülnek ki 
az olyan adósok, akiktől a hoz
zád hasonló behajtók gyűjtik be 
a pénzt?

- Nagyrészt az alvilágból. Kü
lönösebben nem kell sajnálni őket, 
ha tetemes tartozásaik miatt kap
nak néhány nyakleveset.

- A megbízóid miért nem a 
bíróságon rendezik ezeket az 
ügyeket?

- Mert az eltarthat évekig és so
ha nem biztos, hogy behajtható. 
Hozzátartozik még az is, hogy az 
esetek többségében nem is készül 
semmilyen papír róla.

• Milyen sűrűn kapsz megbí
zást?

- Általában havonta, egy, de 
néha kettő is bejön.

- Mekkora volt a legnagyobb 
összeg?

- Az említett eset másfél millió
ja, de többnyire félmilliós nagyság
rendről van szó.

• Egyedül vagy a környéken 
ebben a szakmában?

- Minden városban működnek 
már pénzbehajtók. Csak nem a sa
ját lakókörzetünkben dolgoznak.

• Jellemző, hogy egyedül dol
goznak?

- Nem, többnyire ketten van
nak. Én nem szeretnék senkit sem
miféle hülyeségbe belevinni, így 
inkább egyedül végzem a melót.

• Meddig csinálod?
- Összeszedek egy lakásra va

lót, aztán félreállok.
- Ez egy meglehetősen veszé

lyes szakma. Úgy értem téged is 
kicsinálhatnak, nemde?

- Ez is benne van a pakliban...
• posztobányi -

Rugalmas óratervi 
kísérlet a Kék Iskolában

Áll a malom, áll a vitorlája...
Az Alsóvárosi, vagy ismer

tebb nevén “Kék” iskola 1989- 
ben öt évre szóló pedagógiai 
programot nyújtott be a Közok
tatási Alaphoz. Kísérletként in
dult, de három év alatt a gyakor
lati munka szerves részévé vált 
a módszer.

- Miért volt szükség az új 
programra? - kérdeztem dr. 
Gyukics Antal igazgató urat.

- Néhány évvel ezelőtt részt 
vettem egy harmadikos környe
zetismereti órán, ahol a “kémiai 
kölcsönhatások” téma keretében 
különféle kísérleteket végzett a 
kolléganő. Felmerült bennem a 
kérdés, vajon szüksége van-e egy 
harmadikos kisgyereknek ilyen 
fogalmakra? A  hagyományos 
tantervi anyagot csak a legjobbak 
bírták követni. Olyan ismereteket 
szerettünk volna nyújtani a gyere
keknek, amelyeknek hasznát ve
szik a későbbiek során is. Így ke
rült sor a tantestület egyhangú 
beleegyezésével a rugalmas óra
tervi kísérlet megvalósítására.

- Mit jelent a rugalmas óra
terv fogalom? - kérdeztem dr. 
Gyukics Antal igazgatót.

- A  rugalmas óraterv kereté
ben úgynevezett mobil tanren
det, szabad sávot csoportbontást 
vagy fakultációt tartanak a peda
gógusok. A mobil tanrend lé
nyege, a megszakítás nélkül há
romszor negyvenöt percig tartó 
foglalkozás. A  tapasztalatok sze
rint, a gyerekek figyelme meg 
megújul, mert az érdeklődésüket 
fenntartó tananyag folytonossá
ga nem szakad meg. Eközben 
megtanulják, hogy a feladatok 
elvégzése a fontos, nem a ki
csöngetés.

Az ismeretek elsajátításakor

persze csoportbontásra van 
szükség, ugyanis egy tanuló 
nem feltétlenül rendelkezik 
ugyanolyan szintű ismeretekkel 
anyanyelvből, mint matematiká
ból. Előnye, hogy a pedagógu
sok hosszabb ideig foglalkozhat
nak egy-egy tanulóval.

A  manuális képességek is fej
leszthetők, például: háztartási is
meretek, számítástechnika, 
komplex művészet, de lehetőség 
nyílik a tehetségesebb gyerekek 
középiskolára való felkészítésé
re is.

- Változik-e az órarend az új 
program miatt?

- Igen. A  matematikát, az 
anyanyelvet és az idegen nyelvet 
intenzíven, plusz óraszámban ta
nulják a gyerekek. A  program 
lehetőséget biztosít a lemaradók 
felzárkóztatására is.

- Nem megterhelő a gyerekek 
számára a plusz óraszám?

- Nem, mert a technika, az 
ének és a rajzórák csökkentésé
vel körülbelül ugyanannyi órá
juk van, mint korábban.

- Miből finanszírozzák a 
programot?

- Minden tanévben pályázatot 
írunk a Művelődési és Közokta
tási Minisztérium Közoktatás
fejlesztési Alapjának elnyerésé
re. Az első pályázatunkra (két 
évvel ezelőtt) ötszázezer forin
tot, a másodikra (tavaly) hatszá
zezer forintot kapott az iskola. A 
pénzösszeg felét tiszteletdíjként 
kapták kézhez a kísérletben 
résztvevő pedagógusok. A má
sik felét taneszközök és könyvek 
vásárlására fordítottuk, mely a 
pedagógusok és a gyerekek 
eredményes munkáját segíti.

G.M.

Munkaebéd a 
szocialistáknál

Családias hangvételű közös 
ebédre került sor a halasi 
MSZP-sek és családtagjaik 
részére október 3-án az Állami 
Gazdaság ebédlőjében.

A  találkozó kiváló alkalmat 
nyújtott arra, hogy a párt helyi 
vezetői beszámoljanak eddig 
végzett munkájukról a tagság 
előtt.

Vencel József a szervezet 
helyi elnöke pártjuk önkor
mányzati frakciójával való 
kapcsolatukról igen pozitívan 
nyilatkozott. A  választókerü
letben lezajlott időközi önkor
mányzati választás eredmény 
számára bizonyítja azt is, hogy 
az emberek támogatják az 
MSZP higgadt, nyugodt és 
legfőképp megfontolt politiká
ját.

- Túlságosan nagy politikai 
felhangot kapott a Szilády 
Áron Gimnázium egyházi tu
lajdonba való visszaadásának 
ügye, - mondta dr. Várnai 
László MSZP-s önkormányza
ti képviselő. Szerinte nem volt 
akkora politikai nyomás, mint 
az ahogy arról a közvéle
ményt tájékoztatták.

A  kötetlen hangú beszélge
tést Szili Sándor MSZP-s bu
dapesti parlamenti képviselő 
szavai zárták, aki röviden ki
tért a napokban újra fellángolt 
“ Dudás-ügyre” . Elmondta, 
nem tudja megérteni, hogy 
miért pont azoktól jön a felelősségre 
v o n á s  igénye, akik a 
megbocsátás tanát hirdetik.

P.Á.

Egy tavaly szeptemberi ri
portunkban szóvá tettük, hogy a 
kiskunhalasi Sáfrik féle szélma
lom idegenforgalmi lehetőségei 
kihasználatlanok. Javasoltuk, 
hogy az illetékesek bízzák meg 
a gondnoki teendőket szívesen 
vállaló Vánkosné Sövegjártó 
Évát, aki a szélmalom közelé
ben lakik, jól beszél németül és 
nagy idegenvezetői gyakorlattal 
rendelkezik.

Egy év sem telt el és a hala
si önkormányzati átvette a 
szélmalmot a Viktória Első 
Magyar Gabona RT-től. Mint 
tulajdonos azonnal intézke
dett, és szerződést kötött a ma
lom idegenvezetői bemutatása 
érdekében.

Vánkosné és vele együtt az 
egész család nyomban kitaka
rította a malmot, elhelyezte a 
megfelelő tájékoztató felirato
kat és örömmel látott munká
hoz.

- A  család az idén július 10- 
én vette át a malom kulcsát, és 
azóta rendszeresen nyitva tar
tunk - mondja Vánkosné. 
Szombaton és vasárnap 14-től 
18 óráig, hétfőtől péntekig pe
dig felmerülő igényeknek meg
felelően bármely időpontban a 
látogatók rendelkezésére ál
lunk. A  szélmalom bemutatását 
a legrészletesebb történeti és 
műszaki információval végez
zük magyar vagy német nyelvű 
idegenvezetéssel. Ehhez rendel
kezésünkre áll a malom nagyon 
precíz műszaki leírása, a teljes 
berendezés működésének és ke
zelésének részletezésével ma-

gyar, német és angol nyelven. 
Most készül a francia nyelvű 
fordítás. Nyugaton eléggé el
terjedt, hogy a turisták bérel
hetnek egy sétáló magnót a 
megfelelő nyelvű kazettával, 
mely részletesen ismerteti a 
malom történetét és működé
sét. Ezt nálunk is meg lehetne 
valósítani viszonylag nem 
nagy költséggel.

- Milyen volt az idén a turista- 
forgalom?

- Várakozáson felül igen 
nagy forgalom vo lt. Augusz
tusban például naponta gyak
ran 50-60 turista látogatta 
meg a szélmalmot. A  legtöb
ben Németországból és 
Ausztriából, de igen sokan 
jöttek Belgiumból is, valamint 
Kanadából és Franciaország
ból is. Meglehetősen szép 
számmal voltak magyar láto
gatóink is. Július óta kb. 
1.200-an jöttek.

A Sáfrik féle szélmalom, 
egyetlen ipari műemlékünk

A  belépés mindenki számá
ra díjtalan. Sokan csodálkoz
nak is rajta, mert külföldön ez 
nem így van.

- M it gondol, érdemes lenne 
egy perselyt elhelyezni a ma
lom bejáratánál több nyelvű 
felirattal, hogy önkéntes ado
mányokat a malom felújításá
ra köszönettel fogadunk? H i
szen a felújítás igen komoly 
összegeket emészt fel.

Igen. Az önkormányzat elha
tározásától függ a bevezetése.

- Hogyan lehetne még to
vább növelni a szélmalom lá
togatottságát?

- Kellő információval. Lát
tam, vagy öt féle autós térké
pet. Azokon Halasról rend
szerint három megtekintésre 
ajánlott építmény van meg
említve, a Csipkemúzeum, a 
szélmalom és a Thorma János 
múzeum. Sajnos nincs a vá
rosban elegendő tájékoztató 
térkép, amely eligazítaná az 
idegeneket.

Csordás Jenő, az utolsó ha
lasi szélmolnár mesélte, hogy 
valamikor a szélmalomban a 
látogatóknak egy kis zacskó 
lisztet ajándékoztak emlékbe. 
A  papírzacskó egyik oldalán a 
halasi címer, a másikon a ma
lom képe és történetének leírá
sát lehetett olvasni.

Jó lenne a malom ismételt 
üzembe helyezése után ezt a 
szokást felelevenítem. A  turis
ták szívesen megfizetnék en
nek a kis figyelmességnek a 
költségét.

Lévay Kálmán
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Könyvtárpártoló alapítványt 
hozott létre a Városi Könyvtár

Európaiátjáró1992. június 11-én lépett 
életbe az az alapítvány, melyet 
a kiskunhalasi Városi Könyv
tár a város és vonzáskörzete 
lakosságának művelődése, tá
jékozódása és nemes szórako
zása érdekében hozott létre a 
könyvtárosok, valamint az ol
vasók és gazdálkodó egységek 
anyagi áldozatvállalásával.

E közhasznú alapítvány lét
rehozásának körülményeiről 
tájékoztat minket Varga-Sab
ján Gyula könyvtárigazgató.

Az alapítványt a könyv
tárállomány javítása és fejlesz
tése érdekében hoztuk létre.

Ha csak a tavalyi évet te
kintjük költségeink meghalad
ták a 700.000 Ft-ot. Ennek fi
nanszírozására az önkormány
zati hozzájárulás (600.000 Ft) 
mellett igénybe vettük olvasó
ink és különféle cégek támo
gatását, s belső megtakarítás
sal is éltünk oly módon, hogy 
a leselejtezett könyveket nem 
a méhbe szállítottuk - ahol pár 
forintnál nem kaptunk volna 
többet értük -, hanem méltá
nyos - 20, 25 Ft-os áron árusí
tottuk. Sajnos a leselejtezett 
könyvek nem oldották meg a 
gondjainkat.

- Milyen gondjaik lehetnek 
a pénzen kívül?

- 1987-ben ki kellett költöz
tetni 24000 kötetes gyermek
könyvtárunkat a volt úttörőház 
épületéből, azóta a gyermek 
részleg is itt kapott helyet. A  
központi épületetet 1969-ben 
adták át, s ez a rész már akkor 
sem fért be, pedig az állomá
nyunk akkor még hol volt a 
jelenlegi 116475 db kötettől?!

- Hogyan próbálták orvo
solni a helyzetet?

A POSTA 
HÍREI

A  bélyegnapra a posta 
új, 10 + 5 Ft-os és 15 + 5 
Ft-os bélyegeket adott ki, 
valamint egy új bélyegb
lokkot is a XXV. Nyári 
Olimpiai Játékok magyar 
érmeseinek tiszteletére 50 
+ 20 Ft értékben.

Szitás Istvánnétól a hala
si posta vezetőjétől meg
tudtuk, hogy új szolgálta
tást vezettek be, a belföldre 
küldhető Telefax-ot és a 
külföldre küldhető Büro
fax-ot. Kétféle díjtétel van. 
Ha valakinek a telefax ál
lomására küldik, akkor 
A/4-es laponként 70 Ft, ha 
pedig postán kézbesítik ki, 
akkor az első oldal 100 és 
minden további oldal 70 
Ft-ba kerül. A  helybeni díj
tételek olcsóbbak. Postafax 
állomásra küldve az első 
oldal 60 Ft, a további olda
lak 30 Ft-ba kerülnek. 
Egyszerű szolgáltatásként 6 
órán belül, sürgősként pe
dig 4 órán belül kézbesítik 
ki a címzettnek.

Zsúfoltsággal. Mivel 
könyvtárunk kinőtte magát, 
először az inokai iskola, jelen
leg pedig az alsószállási általá
nos iskola szolgál külső raktá
rul. Hogy mennyire nincs he
lyünk, fényesen bizonyítja az 
a tény, hogy a szenesraktárun
kat is kénytelenek voltunk 
könyvraktárrá alakítani, mióta 
bevezették a központi fűtést.

- Milyen állapotban vannak 
a könyvek?

- Fogjon a kezébe egyet, s 
meglátja... Két választási lehe
tőségünk volt: vagy keve
sebbféle könyvet vásárolunk 
több példányszámban, vagy 
minél többfélét egy-két pél
dányban. Hogy könyvtárunk 
színvonala ne csökkenjen, mi 
a sokszínűséget választottuk. 
Mivel csak egy-két példá
nyunk van egy-egy könyvből, 
természetes folyamat az el
használódás, rongyolódás. Ezt 
próbáljuk kivédeni a rend
szeres, ám korlátozott számú 
köttetéssel.

- Milyen mértékben vannak 
igénybe véve a könyvek?

- 5400 beiratkozott olva
sónk a mintegy 116000 állo
mányegységünkből 131000 
könyvtári egységet kölcsön
zött ki az elmúlt esztendőben. 
Ez azt jelenti, hogy egy-egy 
könyvet legalább egyszer, de 
az esetek többségében is ki
kölcsönöztek. A  korlátozott 
példányszám miatt sok olyan 
könyv is olvasóterembe kerül, 
amely egyébként nem lenne 
ott, ha kellő mennyiség állna 
rendelkezésünkre. Ahhoz, 
hogy megfelelő mennyiség
ben gyarapíthassuk állomá
nyunkat, 1 millió forintra len
ne szükség.

- Ezzel szemben mennyiből 
gazdálkodik a könyvtár?

- Tízezer forintról indult az 
alapítvány, jelenleg nem ren
delkezik pénzösszeggel. Az 
önkormányzat 7.000.000 Ft-tal 
járult hozzá az évi költségve
tésünkhöz. Ebből fedezzük 17 
dolgozónk bérét, a TB-t, a 
fenntartási költséget, és olyan 
szükségessé váló munkát, mint 
a tető felújítás és festés. Ebből

az összegből másra nem futja.
- Más fejlesztés?
- Nincs. A  könyvtár kinőtte 

magát. Lassan bővíteni kelle
ne, de nem ráépítéssel.

- Volna rá fedezet ilyen 
költségvetés mellett?

- Pár éven belül muszáj 
lesz! Mint ahogy szükség lesz 
rövid időn belül az egész állo
mány számítógépre vitelére is.

- Megoldható zökkenőmen
tesen?

- Nem lesz könnyű humán 
beállítottsággal számítógép 
kezelést tanulni, de a fejlődés 
érdekében elkerülhetetlen az 
elkövetkező időszakban ná
lunk épp úgy, mint bármely 
más területen. Ezért van hát 
szükség a könyvtárpártoló ala
pítványra...

- Előfordult már, hogy vala
ki olyan irodalmat keresett, 
amellyel nem rendelkezett a 
könyvtár?

- Igen. Erre a célra jött létre 
a könyvtárközi kölcsönzés, 
melynek segítségével - bel- és 
külföldről egyaránt - rövid 
időn belül térítésmentesen 
kapja kézhez a kívánt könyvet 
az olvasó.

- Félre téve az anyagiakat, 
beszéljünk az ifjúságról!

- A z 5400 könyvtárlátogató 
közül 1400 a gyerek. Számuk
ra hoztuk létre az októbertől 
újra működő Cimbora Klub
ot, és más szervezett játéko
kat. Sajnos a fiatalok könyv 
iránti érdeklődése csökkent. 
Az általános és középiskolák
kal folyamatosan tartjuk a 
kapcsolatot, - s az "egyköny
vű" oktatást" feledve - a peda
gógusokkal együtt próbáljuk 
ösztönözni a diákokat a tanu
láson kívüli olvasásra. Min
den tanévben rendszeres, szer
vezett könyvtárlátogatáson és 
könyvtárismereti órákon vesz
nek részt az általános és kö
zépiskolások egyaránt, hogy 
majdan ne legyen hátrányuk 
másokkal szemben, s tudato
san használják a könyvtári ka
talógust. A z a tapasztalatom, 
hogy közülük kerülnek ki a 
leghűségesebb látogatók.

Gáspár Mónika

Magvetés
Kodály Zoltán halálának 25 

éves évfordulója alkalmával a 
váci püspökség egyházme
gyei énekkari találkozót szer
vezett. Ezen részt vett a rk. 
nagytemplom vegyeskara és 
Faddi Istvánné vezetésével a 
Szűts József Általános Iskola 
felső tagozatos énekkara, hi
szen már több éve jó a zenei 
kapcsolatunk. Nagy zenei és 
közösségi élményben volt ré
szünk. Igazi hangverseny volt, 
ahol a díj az együtténeklés 
öröme. Mi, kiskunhalasiak 
együtt léptünk fel, és a 80 fős 
énekkar szereplése nagy sikert 
hozott. Külön is gratulált 
Tardy László az Országos Ce
cília Egyesület karnagy elnö
ke. Úgy érzem ez jó kezdete 
az iskolákkal, tanáraikkal és 
magukkal a gyerekkel kiépí
tendő szoros kapcsolatnak. Itt 
mindenki csak adni akart ön
magából, és ugyanakkor száz
szorosan kapta vissza.

A  hangverseny után püspö
ki szentmisén vettünk részt. 
Ezen már az 52 résztvevő kó
rus 1300 fős egyesített ének
kara négy szólamra osztva 
Kodály, Palesztrina, Beetho
ven, A rcadelt és Halmos mű
veket adott elő. Bevallom 
őszintén, szinte megremegett a 
kezem, amikor a Nagy Ének
karnak Halmos: "Minden föl
dek Istent dicsérjétek" kezdetű 
művét vezényeltem.

Ha nem is 1300 fővel, de 
egy 60-80-as létszámmal Kis
kunhalason is lehetne egy fel
nőtt vegyeskar. Reményked
jünk, a magot már elvetettük.

dr. Czár Imre

Már többször bebizonyo
sodott, hogy a harag igen 
rossz tanácsadó. Ha csak 
gyűlik a méreg, forr az em
berben az indulat, többnyire 
olyankor szól, amikor hall
gatni kéne, és olyanokat 
mond, amit pláne titokban 
kellene tartani. A  politika 
boszorkánykonyhájában fő 
leg gyakoriak az ilyen ese
tek. Számomra azok a parla
menti ülések a legélvezete
sebbek, amikor egyes képvi
selők bizonyos tanul
mányáról értekeznek a hon
atyák, de máskor is előfor
dulnak indulati elemekkel 
tarkított kiszólások.

A  gimnázium körüli huza
vona végképp bevezetett 
napjaink vitakultúrájába. 
Látva cikázni a villámokat, 
egyfolytában egy törté
netecske motoszkált a fejem
ben.

Még a békebeli időkben 
egy -hívjuk így - Feri neve
zetű egyén csupán ellátás fe
jében amolyan mindenes 
szolgálatot teljesített egy té
eszközi gazdaságban. Feri 
amellett, hogy értelmi képes
ségeit tekintve félkegyelmű
ként férkőzött a köztudatba, 
a kifejezetten jószándékú 
fajtából származott. Nap
hosszat mélán vigyorgott, de 
amint feladatot kapott, azon
nal megélénkült a máskor ki
fejezéstelen tekintete. Rá is 
kaptak szolgálataira a kollé
gák. Ha szénát kellett hozni 
ugrasztották, ha vizet vinni, 
szalasztották, egyébkor meg

Nagylak. A  túlsó oldal. El
harangozták az esti nyolc órát. 
A  kocsisor végét tisztán látni. 
Mi vagyunk az utolsók. A  kí
gyózó sor eleje alig három ki
lométerre van tőlünk. Csende
sen várakozunk. Eltelik fél 
óra, mire egy kocsihosszat ara
szolhatunk előre. Szaporod
nak a hátunk mögött is, köz
ben néha elsuhan egy-egy ko
csi mellettünk. Tanakodunk, 
miképpen lehetne gyorsabban 
hazajutni.

Kilenc óra. Konszolidált öl
tözetű középkorú férfi kopog
tat a kocsi ablakán. Fellépése 
határozott

- Át akarnak gyorsan jutni a 
túlsó oldalra?

- Hát persze - válaszoljuk 
kollégámmal szinte egyszerre.

- Ezer forintot kérek érte...
- Ne dőlj be neki, - súgja 

társam, - sokan megjárták már.
- Hallja-e jóember - vála

szoltam neki - meglesz az ez
res, de csak akkor, ha beül 
hozzánk a kocsiba, és amikor 
átmentünk a sorompón ki
egyenlítjük a számlát Oké?

- Rendben - egyezett bele 
amaz - lássam a pénzt és már 
indulhatunk is.

Bemutattam elrejtett zölde
met az úr(?) beszállt és indul
tunk. Ahogy haladtunk a ko
csisor mellett, többen az öklü
ket rázták, és hallottam egy 
két keresetlen magyar szót is.

menesztették. Lassan másból 
sem állt a napja, csak hol ide 
szaladt, hol oda. Utóvégre 
kezdett is elege lenni az ug
rálgatásból.

Egyik alakalommal szoká
sa szerint hozzáfogott mun
kájához, fogta a seprőt, és 
laza rutinszerű mozdulatok
kal nekilátott seperni az ud
vart. Hamarosan azonban 
felcsattant egy hang:

-Feri! Hord már ki a tejes
edényeket a kocsihoz!

Feri arcán mintha kigyúlt 
volna a harag, azonban oly 
mértékig uralkodott magán, 
hogy igazán az sem vette ko
molyan, aki jobban ismerte. 
Letette szépen a seprőt, és 
engedelmesen kihordta az 
edényeket. A lig  fogta újra 
kézbe a szerszámot, szólítot
ták:

-Feri! Merd már teli az 
itatót vízzel!

Feri fújt egy csendeset, 
most egy kicsit mérgesebben 
csapta le a seprőt, de szó 
nélkül a kúthoz pattant, meg
ragadta az ostorfát, megrán
totta, és olyan erővel emelte 
ki a vödröt, hogy majd ki
loccsantotta a vizet. Még ek
kor is néma maradt, csak ki
csit hangosabban koccant a 
vödör az itató oldalához. 
Amint végzett a művelettel, 
rohant vissza takarítani. Alig 
húzott párat a seprővel, mi
kor megint cselekvésre szólí
tották.

-Feri! Vezesd ki a lovakat 
az itatóhoz!

Ekkor már eleresztett a fo-

Tíz perc elteltével a román 
sorompó előtt landoltunk. Az 
őr fenyegetően közeledett fe
lénk, egyik kezével a fegyvert 
fogta, a másikkal határozott 
nemet és a nemzetközileg is 
jól ismert, számunkra kissé 
kellemetlen elutasító jelet mu
tatta. Kérdőn néztem hátra új
donsült útitársunkra. Félve fel
tettem a kérdést:

- Na, most mi van ilyenkor?
- Nincs semmi probléma - 

szólt, és kilépett a kocsiból.
Az eddig oly haragos tekin

tetű határőr képe hirtelen elko
molyodott, és feszes v igyáz
ba vágta magát. Üzletfelünk 
valamit mondott neki, és már 
lendült is a sorompó...

- Kérem a pénzt - szólt be 
az ablakon. Átnyújtottam az 
előre előkészített összeget.

- Köszönöm - válaszolta. 
Na látja, ez a román maffia - 
vigyorgott, és eltűnt a sötét
ben.

Odacsorogtunk az ellenőr
zőponthoz. Ismét kopogtak az 
ablakon. Hatvan év körüli ci
gányasszony állt a kocsi mel
lett.

- Mi tetszik nénikém? - tet
tem fel neki az elég hülye kér
dést.

- Nem akarják, hogy segít
sek a román vámnál? Mind
össze kettőszáz forintba ke
rül...

- posztobányi -

gai közül egy szisszenést, 
ám még mindig szótlanul 
indult az istálló felé. A z ita
tóhoz rángatta a lovakat, s 
mint aki jó l végezte dolgát, 
indult visszafelé. Ám  alig ért 
félútig, mikor utána szólt az 
iménti hang.

-Te Feri! Ha már úgy is 
ott vagy, itasd már meg a lo
vakat!

Feri villámgyorsan 180 
fokos fordulatot tett a ten
gelye körül, de szemei ek
korra már úgy tüzeltek, hogy 
a macska is rémülten rohant 
félre az útjából. Miközben 
itatta a lovakat, fogadalmat 
tett magában, amitől látszó
lag lehiggadt. Erőltetett nyu
galommal a seprőjéhez bal
lagott, majd sértett önérzeté
től fűtve ismét munkához 
látott.

Közben a kocsis befogott, 
felszökkenve a bakra hanya
gul odaszólt Ferinek.

-Állj már félre az útból, 
míg kihajtok!

Ferinek ezzel csordultig 
telt a pohár. Nyakán kida
gadtak az erek, inai megfe
szültek, dühösen földhöz 
csapta a seprőt, és a kocsis
hoz fordult.

-Na idefigyelj! A  kanná
kat nekem kellett kihordani, 
rendben van. Az itatót ne
kem kellett megtölteni, az is 
rendben van. A z is jól van, 
hogy a lovakat nekem kellett 
kivezetni, aztán megitatni. 
De most a ló elől is én álljak 
el?

Váradi Ilona

Eső után köpönyeg...

Megszoktuk a száraz időt. Jól tapadtak a kocsi kerekei az asz
falton, nem kellett attól tartani, hogy az egyenes úton, egy féke
zés következtében az árokban kötünk ki. Nagyon valószínű a 
képen létható Ford gazdája is megfeledkezett erről, hiszen múlt 
héten, amikor leesett a hosszú idő utáni első eső, a déli órákban 
a Halas - Pirtó közötti útszakaszon a képen látható módon par
kolt. Hogy a balesetnek volt-e sérültje, nem tudjuk, de még csak 
szemtanút sem tudunk előkeríteni. A  járgány néhány órán ke
resztül ilyen beállításban árválkodott. A z ősz itt kopogtat az aj
tón. Jó lesz vigyázni, mert a kép arról árulkodik, hogy eső után 
felesleges a köpönyeg, ha csak a felnikre nem . . .

-nyil -

A ló elől is én álljak el?
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LAKÁSFELÚJÍTÓK,
ÉPÍTKEZŐK,
FIGYELEM!

Vállaljuk:
Egyedi fatermékek, 

nyílászárók, beépített 
berendezések készítését.

Az alábbi termékek 
megvásárolhatók: 

Hajópadló, lambéria, 
gyalult deszka-cserépléc, 

kerítéselemek - balkonelemek, 
szalagparketta, 

karamell csempe, 
bejárati ajtók, nyárfa gerenda.

Bérelhető: 
keretes csőállvány, zsalutábla, 

állványpalló, vasbak.
Méhészeknek kaptárak 

készítéséhez fenyődeszkát 
kínálunk.

CÍM

F A -T E R  K f t
Kiskunhalas, Majsai u. 18. 

Tel /fax: 77/22-046.

Szigma
Villamossági 

bolt 
heti ajánlata:

20-30-40 %-os 
árengedménnyel!

Philips magnó deck 
21900Ft  18900 Ft

Philips rádió turner 
14900Ft  11900 Ft

Philips rádió erősítő 
36000Ft  29900 Ft

Videó kaputelefon 
47900Ft  39900 Ft

Philips nyelvoktató 
rendszer, angol és német 
27700Ft  19000 Ft.
É s m ég  s zá m ta la n  á ru , 
a m e d d ig  a  készlet tart!

Táncsics M. u. 6.
Tel.: 21-972

Figyelem kiárusítás!
30 % -os árengedménnyel

kínálunk tapétaszeg őt és tapéta ragasztót, 
amíg a készlet tart!

1 csomag ECO tapéta ragasztó 100 m felület 
tapétázásához elegendő.

Ne feledje, hogy mi várjuk Önt! 
TIPP-TOPP BOLT a Kossuth L. u. 22-ben.

Értesítjük kedves vásárlóinkat, hogy a Kamme
rer és Társa kft nagyker raktára szeptember 28- 
tól a Széchenyi u. 108. (volt Panyova) alá költö
zött. Továbbra is várjuk szeretettel üzletfeleinket

Mátyás téka

Videofilm 
kölcsönző
Kiskunhalas 
Mátyás tér 5.

Barkácsolók!

Kisbútorok-polcok készítésére alkalmas bútorlapokat 
árusítunk

K ILÓ S  Á R O N
Kiskunhalas, Tó u. 12 sz. alatti raktárunkban. 

Ugyanitt rövid határidőre az ön által megrendelt bútorokat 
elkészítjük.

Rendelésfelvétel a helyszínen.
Nyitva tartás: kedd-péntek 9-17 óráig, szombat 8-12 óráig.

PÓK-R Német-Magyar Kereskedelmi és Szolgáltató Kft
6401 Kiskunhalas, Pf: 117. Telefon/fax: 77/21-673.

Béla-Bála!
■
■

KILÓS 
RUHAVÁSÁR! 

400 Ft/kg.
■
■

Október 13-án kedden
a Gózon István

Művelődési Központban.
■

S z i g m a

Lakásfelszerelési 
Áruház heti ajánlata:

6l  szőlőprés 3360Ft, 
12l szőlőprés 4100Ft, 
36 l szőlőprés 9540Ft, 
JSW/2 olasz szivattyú 

14700Ft, 
CPM olasz szivattyú

13200Ft,

Központi fűtéshez 
csövek, radiátorok, 
kazánok kaphatók!

Hitellehetőség előleg 
befizetés nélkül.

Kiskunhalas, 
Kossuth L  u .8.

Tel.:21-026 

S z i g m a

PAPÍRBOLT
heti ajánlata:

DUSAR burkolólapok, 
oldalfalra és
mennyezetre: 

hőszigetelő, lángálló, 
portaszító, mosható 

50x 50 cm-es méretben 
125 Ft!db! 

Műanyag falburkoló 
50x 50 cm-es 85 Ft/db.

Olcsó tapéta 
nagy választékban 

230Ft-tól!
Esküvői meghívók, 

mintás levélborítékok 
és papírok 

nagy választékban 
kaphatók!

Kossuth L. u. 22/B. 
Tel:(77) 22-217

FŐZÉS HELYETT RENDELJE MEG!
Házhoz szállítjuk a kívánt ételt, 

csak meg kell rendelnie! Teheti ezt a 77/22-059-es telefonon, vagy a 
Fortuna Cafe Restaurantban, a Széchenyi u. 82. sz. alatt.
70 féle ételből választhat, melyeket eldobható edényben, 

esztétikus, higiénikus csomagolásban, és 10 %-os árengedménnyel 
kínálunk! A szállítás költsége nincs az ételek árában.

RENDELJE MEG!

Irodának, üzlethelyiségnek kiválóan alkal
mas 80 m2 alapterületű, forgalmas helyen lévő 
helyiség október 1-töl bérbe vehető. Telefon, te
lefax biztosított. Érdeklődni: Kiskunhalas, Malom 
sor INNOV-TECHNIK K ft Telefon: 77/22-838

Érettségizett 
intelligens, 

jó  megjelenésű,
(német

nyelvtudás
előnyben)

alkalmazottat
felveszek.

Aranykéz, Bokányi D. u. 
(sétálóutca)

DOBOZOS ÜDÍTŐ 
AKCIÓ!

1 liter szűrt 36 Ft (alma. 
sző lő) Rostos őszibarack, 

narancs 46 Ft. 
Kiskunhalas. 

Kovács S. u. 5.

Tűzoltó- 
készülékek

-  ellenőrzése
- javítása
- árusítása

Gyors átfutási idővel, 
szakmai tanácsadással!

Kiskunhalas, Török u. 6.
NYITVA TARTÁS: 

H-P: 9-12 és 16-18 óra között. 
Szombat: 9-12 óráig.

Munkaalkalom!
Helyi és vidéki munkára 

magas kereseti lehetőséggel
G É P L A K A T O S

szakmunkásokat felveszünk.
Érdeklődni; GANZ-BET KFT

Kiskunhalas, Kárász u. 6. Tel: 21-806.

A TELJES MEGOLDÁS

Nemcsak
profiknak!

Kompresszorok 
légtartállyal, olajmentes, 

hangcsillapított és 
speciális kivitelben is, 

garanciával.

Berendezéseinkhez 
többek között 

ajánlunk:
-vízleválasztót
- légszűrőt
- csatlakozókat
- tömlőt
- visszacsapószelepet
- nyomáskapcsolót 
és szabályzót

- szórópisztolyt

Bemutatóterem nyitva: 
hétköznap: 10-16 óráig

GANZAIR
Kompresszortechnika Kft. 

Kiskunhalas, 
Szénás u. 15. 

Telefon: 77/21-166

Köszönetet mondunk mindazoknak a rokonoknak, barátoknak, 
ismerősöknek, szomszédoknak, akik

BAGLYAS JÁNOSNÉ
temetésén megjelentek, sírjára koszorút, virágot helyeztek, 

fájdalmunkban osztoztak. Gyászoló család

Köszönetet mondunk 
mindazoknak, akik

REGŐS JÓZSEF
nyugdíjas pedagógus temetésén 

részvétükkel fájdalmunkban 
osztoztak. Külön köszönjük a 
Családi Intézet dolgozóinak 
humánus hozzáállását, és 

kegyeletes közreműködését. 
A Gyászoló Család.

Köszönetet mondunk mindazon rokonoknak, barátoknak, munkatársaknak, 
szomszédoknak, ismerősöknek, intézményeknek, akik

RÁCZ ANTAL
temetésén megjelentek, sírjára virágot helyeztek, és fájdalmunkban 

együtt éreztek. Gyászoló Család.

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS

APRÓHIRDETÉS
Kunfehértón Amur u. 2 sz. alatti 
iker hétvégi ház eladó. Érdeklőd
ni: Kiskunhalas, Fazekas G. u. 3., 
vagy Hunyadi u. 43 sz. alatt.

Üresen álló családi házat bérel
nék hosszabb időre. Ajánlatokat 
a 22-059-es telefonon kérek.

1100 kéve kukoricaszár eladó. 
Érdeklődni: Horváthné, Harka
kötöny, Rákóczi u. 29.

Kiskunhalason a Kertvárosi 
ABC-hez közel zártkerti ház el
adó, területtel. Villany megold
ható. Érdeklődni: minden szer
dán 12-14 óra között a Linchard 
Antal u. 17. sz. alatt

ÁRVEREZÉS. A  Rotary Fúrási 
K ft árverezésre bocsátja 4 db 
UAZ 469/B típusú platós teher
gépkocsiját 1992. október 20-án 
11 órakor a kiskunmajsai tele
pen (Lóvásár tér 2). Bővebb in
formáció a 81-198-as telefonon.

1.000.000 Ft-ért sürgősen eladó 
egy igen jó állapotban lévő 2,5 
szobás, (63 m2) 4. emeleti lakás. 
Érdeklődni: Kiskunhalas, Kuruc 
V. tere 10. IV/45.

Kuruc V. tere 30. Le. 3. a. alatt 2 
szobás, kamrás, erkélyes, egye
di fűtéses lakás garázzsal, vagy 
anélkül eladó.

Sürgősen eladó a Felsőöregszőlők 
253 sz. családi ház. Érdeklődni: 
Kiskunhalas, Achim A. u. 11.

Szeneskályha eladó. Széchényi 
u. 60.

Világoskék, olasz babakocsi el
adó. Kocsis L. u. 27.

Eladó Kuruc V. tere 21. alatt 2 
szobás, 4. emeleti, 62 m2-es táv
fűtéses lakás. Érdeklődni: Kuruc 
V. tere 36. IV/1.

Sorház jellegű 5 szobás, kertes, 
kábeltévés családi ház eladó. 
Kun B. u. 17.

Kötöttárú összeállításához lán
coló és szegő-varró gépre ügyes 
varrónőket keresek. Érdeklődni: 
Kiskunhalas, Járószék u. 55.

3 szobás, gázfűtéses családi ház 
eladó. Első emeletig lakás be
számítható. Ára: 2.000.000 Ft 
Kiskunhalas, Kovács S. u. 14.

Gubodi útban 1000 négyszögöl 
telken 600 négyszögöl szőlő be
kerítve eladó, valamint a Jókai 
u. 10/a sz. alatt levő ház. Érdek
lődni: helyben.

Eladó 60 db betonoszlop 250 
Ft/db, magassága: 270 cm. Ér
deklődni:  Soltvadkert,  Tanács
u. 85. 17 óra után.

Szoba-konyha fiatal házaspár
nak kiadó. Kiskunhalas, Járó
szék u. 26.

Rendkívüli kacsavásár. Előnevelt, 
és tömőalapanyag pecsenyeka
csa állományát értékesíti a Ba
lotaszállási Szárnyas Farm Kft 
Az ár 50 Ft/kg. ÉrdekIődni: 22- 
168-as telefonon.

Szatmári Sándor u. 28 sz. alatti 
1208 m2 területen régi családi 
ház eladó. Érdeklődni a Szer
kesztőségben.

Étkezési burgonya kapható. Kis
kunhalas, Járószék u. 42.

Az “AKADÉMIA” söröző gya
korlattal rendelkező felszolgáló
kat keres. Jelentkezni a söröző
ben, 8 órától lehet.

Garázst bérelnék az Erdei Fe
renc tér közelében Kiskunhalas, 
Erdei F. tér 2/a.

Batthyányi u. 37. sz. alatti ház és 
az Alsószállás 289 sz. alatti ta
nya eladó, vagy lakásra cserélhe
tő. Érdeklődni: Alsószállás 289.

Konyhabútor és gáztűzhely eladó. 
Kiskunhalas, Fazekas G. u. 75.

Eladó a Rajk L. út 9 sz. alatti 
családi ház. Érdeklődni: Esti 
órákban.

3 éves piros 2107-es Lada eladó. 
Kiskunhalas, Kocsis L. u. 16. 
Horváth.

Kiskunhalas, Fenyő u. 10 sz. 
alatti duplatelkes családi ház el
adó. ÉrdekIődni: Tajó 152. 
Meggyestől jobbra. Hercegék.

3 szobás, gázfűtéses lakás garáz
zsal, melléképülettel eladó. Kis
kunhalas, Kilián u. 47. Újvári

Házrész eladó. Kiskunhalas, Jó
kai út 26. Kicsi Csárda. Fizetési 
kedvezménnyel is.

A  Kiskőrös-Budafok NBII-es 
labdarúgó mérkőzésre október 
18-án utastársakat keresek. 
Nagy László, Kocsis Lajos út 8. 
Telefon: 21-043

Gyermekfelügyeletet, korrepetá
lást vállal ny. tanítónő. Viola út
3.
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SZENZÁCIÓS
AJÁNLATI

Itt műholdvevők a Satelite Szaküzletben 
mindössze 23.000 Ft-ért A beltéri egységben 

két parabolaantenna is csatlakoztatható, 
sztereó vételt biztosít a 48 csatornáján.

Az induló magyar műsor vételére is alkalmas 
Nyitva tartás:

H-P: 9-12 óráig 
13-17 óráig.

Sz: 9-12 óráig 
Cím: Kiskunhalas, Széchenyi u. 41.

A MINI AGRO-MIX
Kiskunhalas, Schönfeld u. 7.

(Háztartási bolt mögött).
A növényvédőszereket 10-20 %  árengedménnyel kínálja

(A volt kertbarátok Boltja).

Kiskun 
Kedves 

Asszonyom! 
Tisztelt Uram!

Tanfolyamot indítunk
személygépkocsi

autóbusz
nehézpótkocsi

járműkategóriákból,
részletfizetési

kedvezménnyel.
1992. október 13-án 

17 órakor. 
Felvilágosítás, jelentkezés: 

Kiskunhalas, Bajcsy Zs. u. 26.
Tel: 22-826. 

Munkanapokon 8-16 óráig.

Sikeres vizsgát és baleset
mentes közlekedést kíván: 

Zsivánovics István 
kirendeltségvezető.

Kiskunhalas város önkormányzata

PÁLYÁZATO T  HIRDET
a Kiskunhalas, Szegedi úton lévő kényszervágóhídjának 

működtetésére (bérbeadás, illetve eladás útján).
A pályázati feltételek a Polgármesteri Hivatal 110. számú 

szobájában vehetők át.
Pályázat benyújtási határidő: 1992. október 31.

Egy vagy másfél szobás 
albérleti LAKÁST keresek.

Cím: Gomba Grill Gyorsbüfé Kiskunhalas, Bercsényi u 1. 
Tel.: 06-77/21-811, vagy 21-776.

BÁLÁS
RUHAVÁSÁR!
Október 12-en hétfőn 

7-15 óraig. a Gózon Ist
ván Művelődési Házban 
(OTP-vel szemben). Min
den darab 30 Ft!

K Ö ZLEM ÉNY
Kiskunhalas város Polgármestere értesíti a város 

lakosságát, hogy 1992. október 12-én, 16 órai kez
dettel az ÁMK Zenetermébe Képviselő-testületi 
ülést hív össze az alábbi napirendi pontokkal:

NAPIREND ELŐTT:
1. Tájékoztató a két képviselő-testületi ülés között történt 
fontosabb eseményekről.
2. Megyei Közgyűlés tagjának beszámolója a Megyei Köz
gyűlésben végzett munkáról.

NAPIREND:
TÁRGYA:
1. Városi Könyvtár 5 éves tevékenységéről tájékoztató. Előa
dó: Varga-Sabján Gyula könyvtárvezető.
2. Kiskunhalas város képviselő-testületének 24/1992. Ktr. sz. 
rendelet-tervezete az önkormányzat vagyonáról és a vagyongaz
dálkodás szabályairól. Előadó: Tóth Zoltán polgármester
3. Kiskunhalas város képviselő-testületének 25/1992. Ktr. sz. 
rendelet-tervezete az önkormányzat 1992. évi költségvetésé
ről szóló 3/1992. (II. 17.) Ktr. sz. rendelet módosításáról. E l
őadó: Tóth Zoltán polgármester.
4. Kiskunhalas város képviselő-testületének 26/1992. Ktr. sz. 
rendelet-tervezete a képviselő-testület és Szervei Szervezeti és 
Működési Szabályzatáról szóló 1/1991. (I. 14.) Ktr. sz. rendelet 
módosításáról. Előadó: Tóth Zoltán polgármester.
5. Kiskunhalas város önkormányzata Polgármesteri Hivatalá
nak ügyrendje. Előadó: D r. Vilonya Balázs jegyző.
6. Városüzemeltetési Gondnokság beszámolója az I. féléves 
munkáról. Előadó: Szelezsán János gondnokságvezető és Er
délyi Róbert műszaki osztályvezető.
7. Bejelentések:

a.) Intézmények alapító okiratának áttekintése és jóváhagyása
b.) Farkas József ingatlancsere kérelme.
c.) Benedek István területvásárlási kérelme.
d.) Teniszklub területigénye.
e.) Telek Kft. Sóstói R t. módosítási kérelme.
f . ) Belvízcsatornák üzemeltetése.
g .) “Mozgássérültekért” Alapítvány támogatása.
h.) Figyelemfelhívás az 1993. évi fásításra.
i.) Aerocaritas Szolgálat támogatása.
j . )  Baki Józsefné területvásárlási kérelme.
k.) Jancsó Sándor 41821 hrsz. ingatlan beépítési kérelme.
I.) EXPO célú vállalkozásfejlesztési Alapítvány támogatása 
m.) Regionális fejlesztési társaság létrehozása. 
n.) Paprika Benő földvásárlási kérelme. 
o.) Nyúl utcai óvoda kialakítása.
p .) Nemere Péter Vízmű Vállalat igazgatójának prémiuma. 
r.) Magyar Közigazgatási Informatikai Kamarához csatlakozás. 
s.) Árpád u. 17. (4608 hrsz.) ÁRT módosítás. 
t )  Belterületi ingatlan megosztás, Siha János kérelme. 
u.) Belterületi ingatlan telekalakítása, Bogdán Józsefné 
kérelmére.
ü.) Süli Endre garázsépítési kérelme.
v.) Piaccsarnok kerítéshelyének beépítése.
w.) Park Áruház melletti pavilonok földterület eladása.
x.) D INAM IKA K ft . Eötvös u. 2. sz. ingatlan tetőtér
beépítési kérelme.
z.) Felsőszentiványi Józsefné államosított 
ingatlanának visszaigénylése. 
zs.) Interpellációs válaszadás.

Felhívás!
Temetkezési részlegünket áthelyeztük 

a Garbai S. u. 6. sz. alól a Magyar u. 11. sz. alá.
Temetkezési szolgáltatásainkkal magasabb színvonalon állunk 

a gyászoló család rendelkezésére.

Szolgáltatásaink:
Temetés, anyakönyvvezetés, koszorú árusítás, belföldi és külföldi szállítás.

Cím: Településszolgáltatási Önkormányzati Vállalat (TÖV) Magyar u. 11.

Ingyenes 
IB M  számítógép
kezelői tanfolyam 

indul a 
TELEHÍR Kft.-nél

Munkanélküliek,
nem csak

pályakezdők,
F I G Y E L E M !

Októberben indul a: 
számítástechnikai 
alapfokú szakmai 
végzettséget adó, 

államilag hitelesített 
(KSH 3.1) szakmai 

számú IBM Operátori 
tanfolyam.

A jelentkezők jöjjenek 
a jelentkezési lapot 

kitölteni 
Jelentkezés még 

korlátozott létszámban!

Munkanélkülieknek: 
25.000 Ft helyett: 

INGYEN!

Jelentkezés: 
Szilády Á. u. 4. 

Telefon: 77/21-852

1 9 9 2 . október 22-én 
19 órakor Kiskunmajsán 
a Művelődési Központban

koncert
lesz.

ingyen jöhetnek!

Ha kárpótlási jegyét 
értékesíteni

kívánja, forduljon hozzánk bizalommal 
személyesen, vagy levélben. 

Kérésére lakásán is felkeressük. 
Tájékoztatás naponta 16 óra után, 

és vasárnap délelőtt.
Cím: Lajkó Gyula Kiskunhalas, Mártírok útja 34.

Felhívás!
A Volt Politikai Üldözöttek 

Szövetsége ismételten felhívja 
tagjai, és a város lakossága 
figyelmét, hogy a havi 11.000 
Ft-os kárpótlási igény beadási 
határideje november 2-án lejár. 
Aki még nem intézte el, sür
gősen vegye meg a postán az 
50 Ft-os kárpótlási borítékot 
és jelentkezzen kitöltésre Eöt
vös u. 33. sz. alatt naponta 17 
órától, illetve szombat-vasár
nap délelőtt 8-12 óráig.

Továbbá felhívjuk a lakos
ság figyelmét, hogy a Politikai 
Üldözöttek Bajtársi Szövetsége 

október 11-én vasárnap 
de. 10.30 órakor nagygyűlést 
tart. Tárgy: A kárpótlási 
jegyek felhasználása. Előadó: 
Dr. Rétfalvi Ferenc az Ipari 
kamara elnöke, és más előadók

Kérjük mindazok jelentkezé
sét , akik kárpótlási jegyet 
kaptak, vagy még ezután kapnak. 
Az értekezlet színhelye a Gózon 
István Művelődési Központ. 

Kövecs Imre m. elnök

Castrol
AUTÓSZERVIZ

Kiskunhalas, Szabadkai u. 35. Tel: 77/22-428 M ITS U B IS H I
MOTORS

Mitsubishi-gépjárművek értékesítése, márkaszerviz.
Garancia 3 év vagy 100.000 km. Megkezdtük új Mitsubishi-transzporterek, kistehergépkocsik, 

terepjárók (új Pajero), személyautók, új Colt, új Lancer forgalmazását. Garanciális javítás, alkatrészeladás.

RÉSZLETFIZETÉS,
LÍZINGLEHETŐSÉG!

Figyelem! Október 22-25-ig lesz a felsorolt gépjármüvek bemutatója. 
Új LANCER PREMIER

Transzporterek: L 300-család, 21 féle típus.
L 300 (alváz, fülke) 1.179.000 Ft + ÁFA

L 300 Transporter (6 vagy 9 ülés) 1.383.000 Ft + ÁFA stb.

Személyautók (ÁFA-val), Terepjárók:
COLT 1,3 ELI 1.184.000, L 300 Transporter 4 WTD 2.055.000 Ft + ÁFA
COLT 1,6 GLXL 1.378.000, L200 W (5 ülés, platós) 1.649.000 Ft + ÁFA
LANCER 1,3 GLI 1.394.000, PAJERO (Új típus) 2.490.000 Ft + ÁFA
LANCER 1,8 GLD  1.585.000, PAJERO WAGON 2.870.000 Ft + ÁFA
Teherautók:
CANTER: 35 FD1.919.000 Ft + ÁFA (3,5t)
CANTER: 60 2.429.000 Ft + ÁFA (6,0t)
CANTER: 75 3.039.000 Ft + ÁFA (7,5t)
CANTER FUSÓ:
7,5 terepjáró 3.280.000 Ft + ÁFA
SZEMÉLYAUTÓK haszonjárműként is (ÁFA visszaigényelhető).
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JOGI TANÁCSADÓ
A közigazgatási határozatok 
bírósági felülvizsgálatáról

Dr. Benyovszki István pszichiáter rovata
Középkorú asszony levelé

ben leírja, hogy az utóbbi 
időben gyakran érzi magát 
gyengének, időnként feszült, 
ideges, a feje fáj. Előfordul, 
hogy éjszakánként csak for
golódik az ágyban, többet 
van ébren, mint alszik.

Betegségre is gondolt... Járt 
vizsgálatokon több orvosnál 
is, műszeres vizsgálatok tör
téntek, azonban a végső ered
mény negatív volt. A  szak
emberek úgy nyilatkoztak, - 
és ezt csak nehezen tudja el
hinni - hogy nincs semmi ko
molyabb szervi baja. Szeret
né, ha megtalálnák az igazi 
betegségét. Levelében azt is 
leírja, hogy házasságban él, 
két gyermekük van, akik már 
lassan felnőnek, egyre többet 
vannak az otthontól távol, a 
maguk életét kezdik élni. Fér
jével fiatalon szerelemből há
zasodtak össze, szorgalmas 
embernek ismerte meg, aki 
sokat megtesz a családjáért.

Férje - bár egyre kevesebb a 
munkája a munkahelyén - el
foglaltságára hivatkozva mind 
sűrűbben későn jár haza, mint
ha idegen illatot is érzett volna 
rajta egyszer...

Tanácsot kér, hogy bajá
val, panaszával hová fordul
hat, milyen vizsgálatot kel
lene elvégezni még, hogy 
végre meggyógyuljon.

Levelével kapcsolatban 
szeretném elmondani, hogy 
panaszai, amelyek olyan 
kellemetlenek, nem feltétle
nül valami testi betegség tü
netei, higgyen a kivizsgálását 
végző szakembereknek. Ha 
van valami, ami nyugtalanít 
minket, gyakran okoz olyan 
panaszokat, mint amelyeket 
említett.

Nem írt róla, hogy problé
máit meg tudta-e osztani va
lakivel. Van-e olyan jó is
merőse, barátnője, akivel 
őszintén tud nehézségeiről 
beszélni, aki figyelmével,

megértésével sokat tud segíte
ni? Nem arról van szó, hogy a 
gondokat egyből megoldja, 
vagy valami csodareceptet ta
lál ki, hanem hogy valakivel 
az érzelmi terheket meg tudja 
osztani. Ha a tényleges nehéz
ségeit megfogalmazza, azokat 
elmondja valakinek, lehet, 
hogy helyzetében is könnyeb
ben talál kiutat.

Tehát arra szeretném biz
tatni, hogy legyen őszinte 
magához. Ha mindez nem 
járt eredménnyel, akkor for
duljon szakemberhez, pszi
chiáterhez, pszichológushoz, 
akinek a vezetésével választ 
kaphat kérdéseire, és állapo
tában is javulás következhet 
be. Ismeretesek különböző 
pszichotherápiás eljárások, 
így csak néhány legismerteb
bet említek: autogén tréning, 
hipnózis, therápiás beszélge
tések, gyógyszeres kezelé
sek amelyek mind ezt a célt 
szolgálják.

Régi és új ízek
Kedves háziasszonyok!
Ez alkalommal két egyszerű 

és viszonylag olcsóbb készít
ményt ajánlok figyelmükbe.

Teszem annak reményében, 
hogy sikerül ötletet adni egy 
szerényebb hétvégi menü el
készítéséhez. Mert ha hétvége, 
akkor sok-sok teendő akad a 
háztartásban, és gond a szom
bati menü elkészítése a mun
kák közepette. A  vasárnapi 
ebéd tervezéséről legközelebb 
szólok majd.

Zöldségleves virslivel
Hozzávalók: 2-3 db húsle

veskocka, burgonya 60 dkg, 
10 dkg fehérrépa, 10 dkg sár
garépa, 2 dkg zellergumó, zel
lerzöld 1-2 szál, 10 dkg póré
hagyma, 1-2 szem gomba, sze
mélyenként 1 pár virsli, só, 
törött bors, majoránna, vegeta, 
petr. zöld ízesíteni.

Másfél liter vízben felold
juk a leveskockát. Hozzáadjuk 
a vajon, illetve margarinon 
megpárolt szeletelt zöldségfé
léket, póréhagymát. A  burgo
nyát később tegyük bele. A  
felsorolt zöldségek körét saját 
ízlésünk és lehetőségünk sze
rint változtatjuk. Pl. pár szem 
z. borsó vagy z. bab, de illik 
bele karfiol is. Tálaláskor ad
juk hozzá a külön kifőzött 
virslit. Friss, ropogós zsemlét 
kínálhatunk mellé. Aki ked
veli, tegyen bele 1-2 kanál 
joghurtot, vagy tejfölt.

Német almatorta 
Doris módra

Hozzávalók: 125 g Rama 
margarin, 2 db tojás, 100 g cu
kor - ezt habosra kell keverni! 
250 g liszt, reszelt citromhéj, 
fél csomag sütőpor hozzáadá
sával kevés tejjel lágyabb tész
tát keverünk.

Zsírozott, lisztezett tortafor
mába tesszük. Erre kerül a 
szeletelt almatöltelék és kö
zépmeleg sütőben sütjük kész
re.

Sütés után pihentetjük, tálra 
helyezzük és cikkekre vágva, 
porcukrozva kínáljuk. Külön 
tegyünk az asztalra cukrozott

tejszínhabot. A  töltelékét 1 kg 
almából készítjük. Tisztítás 
után szeleteljük. Cukorral, va
níliával, citromlével ízesítjük 
és kevés mazsolával dúsítjuk.

Ezt a süteményt adhatjuk 
egy tartalmasabb leves után is 
pl. gulyásleves, fejtett bable
ves, palócleves. De uzsonnára 
is fogyasztható, a gyerekeknek

egészséges, nem túl édes tész
ta.

Ismét egy kérés önökhöz, 
kérem küldjék el kedvenc éte
lük receptjét, ha lehet indokol
ják meg, hogy ki és miért sze
reti!

Várom levelüket, hasznos 
munkát kívánok!

Illés Lajos

A mikroelemek 
makrofontossága

Azokat az ásványi anyago
kat nevezzük mikroelemeknek 
(nyomelemeknek), melyekből 
napi szükségletünk minimális. 
Ennek ellenére nagyon lénye
ges az anyagcserefolyamato
kat, élettani működéseket ser
kentő, vagy gátló szerepük.

A  jód feltétlenül szükséges 
a pajzsmirigyhormon termelé
séhez. Ez a hormon fokozza 
az alapvető anyagcserefolya
matokat a szervezetünkben, 
így javul a fizikai erőnlét és a 
szellemi működés is. Jódot a 
saláta, a spenót, a fokhagyma 
és más főzelékfélék tartalmaz
nak. Ezen növények jódtartal
ma azonban a talaj jódtartal
mától függ. A z ivóvíz is tar
talmaz jódot. A  halak és a ten
geri növények is jódban gaz
dagok.

Hiányában csökken a pajzs
mirigyhormon termelés. Ez a 
szellemi tevékenység lelassu
lásában, a testsúly gyarapodá
sában nyilvánul meg.

A  bőr eldurvul, szárazzá vá
lik, a haj ritka, törékeny lesz, 
sőt szexuális zavarok is je
lentkezhetnek. Legsúlyosabb 
foka a kretenizmus, melyre a 
teljes testi és szellemi vissza
maradás jellemző.

A  pajzsmirigyhormon túl
termelése a Basedow-kórt 
okozza. Ez esetben a jód 
anyagcseréjében vannak zava
rok.

A  cink számos enzimrend

szer irányitója szervezetünk
ben. Nagy szerepe van a szén
hidrátok anyagcseréjében, mi
vél nélkülözhetetlen az inzu
linmolekulák képződéséhez. A  
nemi szervek fejlődéséhez is 
nélkülözhetetlen. Tartós hiá
nya csökkenti a szervezet elle
nállóképességét a fertőző be
tegségekkel szemben, sterili
tást és szexuális funkciózava
rokat idéz elő. Csökken az íz 
és a szagérzés, a körmökön 
jellegzetes fehér foltok jelen
nek meg. A  cinkhiány állítólag 
kapcsolatba hozható a csont- 
ritkulás és az érelmeszesedés 
kialakulásával is. Természetes 
forrásai a búzacsíra, naprafor
gómag, tej, sörélesztő, dió és 
egyes húsféleségek. Sebgyó
gyító hatása miatt a cink szá
mos kenőcs és hintőpor nélkü
lözhetetlen összetevője.

A  szelén és az E vitamin tá
mogatják egymás hatását. El
ősegítik a májsejtek regenerá
lódását és lassítják az örege
dést. Hiányában a bőr pety
hüdt, öreg lesz. Természetes 
forrásai: a  búzacsíra,  sör-
élesztő, hagyma, paradicsom, 
tej, tojás és zöldfőzelék.

Érdekesnek tartom végeze
tül megjegyezni, hogy a hely
telen táplálkozás miatt sokkal 
gyakoribb az ásványi anyag 
hiánybetegség, mint a vita
minhiány.

Dr. Sulyok

Mindannyiónknak rend
szeresen kapcsolata van az ál
lamigazgatási szervekkel. Az 
állampolgár az államigazgatási 
eljárásban többnyire aláren
delt, ezért az államigazgatási 
határozatok bírósági felül
vizsgálata fokozza az állam
polgárok biztonságát, valamint 
az ügyfelek bizalmát az ál
lamigazgatási munka iránt.

Mikor lehet a közigazgatási 
határozatok ellen bírósági fe
lülvizsgálatot kérni? Akkor, ha 
az ügyfél az államigazgatási 
eljárásban fellebbezési jogát 
kimerítette, vagy ha kizárt a 
fellebbezése. A  határozat 
megtámadásának jogalapja a 
jogszabálysértés, ami lehet 
anyagi jogi, és eljárásjogi sza
bály megsértése.

Napjainkban a helyi önkor
mányzatok létrejöttével alap
vetően megváltoztak az állam
igazgatási hatáskörök. Az ed
digi tanácsi szakigazgatási 
szervek megszűntek, a hatás
körök egy részét a polgármes
ter, illetve a jegyző kapták 
meg, másrészük pedig a köz
ponti közigazgatási szervhez 
közvetlenül alárendelt szer
vekhez került.

A  hatósági ügyek jogorvos
lati fóruma a több megyére ki
terjedő hatáskörű köztársasági

hivatal.
Ezektől pedig sok esetben 

eleve nem várható el az adott 
településre jellemző helyisme
ret.

Az ügyfél a hatósági ügy
ben hozott határozat ellen bí
rósághoz fordulhat jogsza
bálysértésre hivatkozva. Ezt az 
államigazgatási ügyben ho
zott határozat közlésétől szá
mított 30 napon belül kérheti. 
A  keresetlevél benyújtásának 
a határozat végrehajtására ha
lasztó hatálya van. (Ez alól 
közérdekre, vagy az ügyfél 
nyomós érdekére tekintettel 
lehet kivétel). Hogyan dönthet 
a Bíróság a felülvizsgálati ké
relem tárgyában?

Mivel a Bíróságnak általá
ban nem az a célja, hogy átve
gye a döntést, és az ezzel járó 
felelősséget az államigazgatási 
szervektől, ezért a Bíróságnak 
megsemmisítő, azaz hatályon 
kívül helyező jogköre van. A  
határozat megváltoztatására 
csak ritkán van lehetőség. 
Másként dönthet a Bíróság 
örökbefogadást engedélyező, 
vagy elutasító határozat, szü
lői felügyeleti jogokkal kap
csolatos, anyakönyvi bejegy
zés esetén, Földhivatalnak in
gatlan bejegyzéséről rendelke
ző, vagy elutasító határozata,

adó, vagy illeték kötelezettség 
megállapításáról, kisajátítási 
ügyben hozott, munkanélküli 
járadékra, segély, kérelmet el
utasító, vagy a folyósítást 
megszüntető, valamint lakás 
vagy lakrész igénybevételét 
elrendelő határozat bírósági 
felülvizsgálata során. Ezen 
ügyekben az ügyek bírósági 
felülvizsgálattal végérvénye
sen lezárhatók, és semmi nem 
indokolja, hogy az ügy dön
tésre visszakerüljön a közigaz
gatási szervhez.

A  fő szabály, hogy a Bíró
ság az államigazgatási határo
zatot jogszabálysértés megál
lapítása esetén hatályon kívül 
helyezi, és az eljáró hatóságot 
új eljárásra kötelezi.

A  közigazgatási határozat 
bírósági felülvizsgálata iránti 
perre elsősorban a helyi bíró
ságnak van hatásköre.

Nem árt azt sem tudni, van
nak esetek, amikor nincs helye 
a közigazgatási határozat bíró
sági felülvizsgálatának. Ezeket 
a törvény felsorolja. Ide első
sorban a hadkötelesek sorozá
sával, katonai szolgálatra való 
alkalmasságát megállapító, va
lamint a polgári védelmi szol
gálat ellátására kötelező hatá
rozatok tartoznak.

Dr. Horváth Róbert

LELKI GONDOK
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A kis birkózók Egyedül veretlenül az NB.I.B-ben
nagy sikerei

A  labdajátékok mellett a bir
kózás sportágban is beindult a 
“nagyüzem” . A  Kalocsán ren
dezett országos verseny után a 
múlt hétvégén három versenyen 
kellett helytállniuk a halasi spor
tolóknak egyszerre.

Eddigi teljesítménye alap
ján kapott meghívást a két leg
eredményesebb versenyző, Je
nei Szabolcs és Csatári József, 
akik a megyei csapatban elis
merésre méltóan képviselték 
hazánkat Belgiumban.

A  nyolc legerősebb birkózó 
palánta Jugoszláviában, Zen
tán vett részt egy nemzetközi 
versenyen, tizenegy egyesület 
százhúsz versenyzője között. 
A  legfiatalabb versenyzőnk
nek Mihaliczkó Zsoltnak még 
nem sikerült tökéletesen a 
“rajtja” a többi kiutazó viszont 
éremmel tért haza.

Ötvenöt kilogrammban Va
dászi István felébredt a kalocsai 
vereség után, öt győzelemmel 
állhatott fel a dobogó legmaga
sabb fokára. Hatvan kilog
rammban Szűcs Csaba szépen 
haladt előre, de a döntőben egy 
szabadkai fiútól kikapott, s így 
ezüstérmes lett. Hatvanhat ki
logrammban Sárfi  Jenő ugyan
csak megtáltosodott: egymás 
után négyszer, hatalmas válldo
básokkal, tussal győzelmet szer
zett, így ő is aranyérmes lett. 
Bodor Imre - a csapat “Pufi”-ja 
- nehézsúlyban legyőzte sza
badkai ellenfelét, és ő is első he
lyezést ért el.

A  serdülő korosztályban

már nehezebb volt a dolguk, 
Ötven kilogrammban tizenegy 
nevező mérlegelt, köztük a ha
lasi Rajmond Viktor is, aki ki
emelkedően küzdött. Zentai, 
szabadkai, ceglédi ellenfele 
legyőzése után a négyes dön
tőben a budapesti Vasas ver
senyzőjére is ez a sors várt. 
Belgrádi ellenfelével szemben 
sajnos alulmaradt, s így har
madik lett. Hatvanhat kilo
grammban Illés Csaba, aki 
nemrég jött vissza a birkózó 
szőnyegre, szintén bronzérmet 
nyert. A  plusz hatvanhat ki
logrammos kategóriában Né
meth Istvánnak, a Magyar 
Bajnokság második helyezett
jének - akit az Országos Szö
vetség a serdülő keret edzésére 
Tatára is meghívott -, igen ne
héz sorsolása volt. Egy cso
portba került a kétszeres ma
gyar bajnok budapesti Vasas 
versenyzőjével, akitől ponto
zással kikapott. Ezt követően 
hiába győzött kétszer tussal a 
döntőben, csak a harmadik 
helyezést érhette el.

A z itthon maradottak a Kis
kunhalas - Kalocsa városok 
közötti sportnap keretében két 
fogásnemben is megmérkőz
tek a vendégcsapat tagjaival. 
Kötöttfogásban hét:négy, sza
badfogásban nyolc:három 
arányban voltak jobbak a mie
ink. Közülük Rédei István, 
Horti Krisztián, Klam László, 
Balázs János, Deák Péter és 
Csoma Mihály tűntek ki.

Vass Katalin

Az október 3-án játszott 
Kiskunhalasi Füszért Kézilab
da SE - Debreceni VSI mérkő
zés végeredménye: 33-22 (fél
idő: 16-10). Az NB.I.B-s női 
mérkőzést a budapesti Antal 
Mihály - Darázsi István játék
vezető páros négyszáz főnyi 
néző előtt vezette.

A  hazai együttes: Fritsch - 
Romsics, Burainé, Varga, 
Vass, Kósa, Décsi, Csere: 
Paprika (kapus), Vasas, Nagy, 
Fazekas, Szeri. Edző: Vasas 
József. Kiállítások: hat illetve 
négy perc.

Góllövők: Vass (11), Burai
né (10), Romsics (7), Décsi 
(3), Vasas (1), Kósa (1). Tel
jesítményével kitűnt: Vass Ga
bi, Fritsch és Burainé.

A  Füszért női kézilabdásai 
tartják jó szokásukat, ahány 
meccs, annyi győzelem, mivel 
sorrendben immár a hatodikat 
szerezték meg a hétvégén. A  
debreceni SI gárdájával történt A hosszú indítások legtöbbször góllal fejeződtek be. Képünkön Romsics a kapussal szemben.

A totókirály tippjei
Talán mondanom sem kell, 

az elmúlt héten újra 11-es talá
latot sikerült ajánlanom, úgy, 
hogy a + 1-es találat is “ült” ! 
A  telitalálat pedig millió fölött 
fizetett, s csak a BVSC és a 
Dresden mérkőzés fix X-ét 
kellett volna megerősíteni.

No, talán majd a héten to
vábblépünk. Magyar NB-II-es 
és Olasz B-osztályú mérkőzé
sek szerepelnek a heti szelvé
nyen. A  hazai másodosztály 
mérkőzéseire először lehet tip
pelni ebben a bajnokságban.

41. hét
1. Baja - Gödöllő 1x

A Baja az elmúlt héten ide
genbeli bravúros győzelemmel 
feledtette az előző heti hazai 
vereséget. A  volt szegedi védő
játékos Bogdán szezonközbeni 
leigazolása erősítést jelent
2. BMTE - Törley - Szarvas 1x 

A budafokiak a négy hazai
mérkőzésük közül hármat már 
elvesztettek, főleg fegyelme
zetlenségek miatt! A volt válo
gatott Pintér Attila formája 
meghatározó lehet. A  Szarvas 
leszálló ágban.
3. Bag - Szeged 1x2

A tavaly még NB-I-es Szeged 
szereplése nagy csalódás, pilla
natnyilag sereghajtó. Talán las
san összekapják már magukat
4. BKV Előre - Dorog 1x2 

Általában szoros mérkőzést
játszanak, s közel egyforma já
tékerőt képviselnek.
5. Kaposvár - Tatabánya lx

A kaposvári Építőktől Ador
ján, míg a Siófokból Deme ér
kezett vissza erősítésként a Rá
kócziba. Főleg eltiltások, sérü
lések, és bevonulások miatt.

volt erre szükség. A megfiata
lított vendégek idegenben az 
egy pontra törekednek.
6. Mohács - Haladás x2

A  Haladás jövőre újra első
osztályú, bár Mohácson nem 
lesz könnyű dolga.
7. Bari - Ternana 1

A  hazaiak számára itt csak 
a győzelem elfogadható ered
mény.
8. Cosenza - Cesena lx  

Idegenbeli siker után, most
otthon is esélyesebbek Marut
táék!
9. Lecce - Padova 1

A  Padova idegenben na
gyon harmatosan szerepel, 
nem valószínű, hogy a tapasz
talt játékosokból álló (Pasculli, 
Maneiro, stb.) Lecce otthoná
ban támad fel.
10. Modena - Reggiana x

A  Modena eddig otthon 
nyert, idegenben pedig vesztett, 
most az egy pont is jól jönne a 
veszélyes vendégek ellen.
11. Monza - Cremonese x 

Tavaly még két osztály kü
lönbség volt köztük.
12. Piacenza - Lucchese x

Az elmúlt héten mind a két 
csapat vesztett, ezért is most az 
x-nek a legnagyobb a valószí
nűsége.
13. Venezia - Taranto 1

A nagymúltú hazaiaknak az 
idén remélhetően nem lesznek 
kiesési gondjai.
14.+ 1 Verona - Ascoli x

A B. -osztály rangadója, 
egyenlő esélyekkel.

A  befizetés összege hasonló 
az előző hetiekhez, 2.880 Ft- 
ért játszható meg.

Molnár Tibor

Sportműsor október közepéig
Labdarúgás

Október 10., 14.00 óra, vá
rosi sportpálya: “Halasi Csilla
gok” - Ballószög (megyei IIl. 
osztályú bajnokság)

Október 11., 14.00 óra, váro
si sportpálya:  Kiskunhalasi
Ganz - Soltvadkert (megyei I. 
osztályú bajnokság). Előtte,
12.00 órakor ifjúsági mérkőzés.

Október 17., 13.30 óra, vá
rosi sportpálya: Kiskunhalasi 
Ganz - Harta (megyei serdülő 
bajnokság)

Kézilabda
Október 17., 16.00 óra,

ÁM K városi sportcsarnoka: 
Kiskunmajsa - Új-Kígyós 
(NB. I.B-s bajnokság, férfi). 
17.45 óra: Füszért Kézilabda 
SE - Szarvas (NB.I.B-s baj
nokság, női).

Atlétika
Október 16., 14,30 óra, Tö

rök-erdő: általános és középisko
lások őszi mezei futóversenye.

Diáksport
Október 9., 14.30 óra, Alsó

városi és Felsővárosi Általá
nos Iskola pályája: II. korcso
portos leányok alapfokú diák-

versenyek kézilabda bajnok
ságának fordulója.

Október 13., 14.30 óra, Fel
sővárosi Iskola pályája: 15.15 
óra, Alsóvárosi Iskola, ÁM K 
pályája: IIl. korcsoportos le
ány kézilabda mérkőzések 
(alapfokú körzeti bajnokság).

Október 13., 14.30 óra: A l
sóvárosi Általános Iskola: 
alapfokú diákversenyek II. 
korcsoportos fiú labdarúgó 
mérkőzése.

Október 12., 14.30 óra: Fa
zekas Gábor utcai, Felsővárosi 
Általános Iskola: II. korcso
portos, fiú labdarúgó mérkőzé-

sek (alapfokú körzeti bajnok
ság). 15.15 óra, Fazekas G. u. 
Iskola pályája: alapfokú baj
nokság IIl. korcsoportos fiú 
labdarúgó mérkőzése.

Október 15., 14.30 óra, Fel
sővárosi Általános Iskola pá
lyája: 5-6. illetve 7-8. osztá
lyos fiú labdarúgó mérkőzése 
az alapfokú körzeti bajnokság 
részeként.

Október 16., 14.30 óra, Fel
sővárosi és Szűts József Álta
lános Iskola pályája: II. kor
csoportos leány alapfokú kézi
labda mérkőzés.

V. K.

A lelkes szurkológárda tapssal jutalmazott minden szép megmozdulást.
Fotó: Ferincz János

Vass Katalin

összecsapásukra igen sokan 
voltak kíváncsiak, s a vára
kozásnak megfelelően egy 
kitűnő mérkőzésnek lehettek 
szemtanúi. A  meccs elején 
egyik csapat sem tudott el
húzni, s egészen az első fél
idő közepéig fej fej mellett 
haladtak - amikor is a Füszér
tes lányok rá tudták erőltetni 
az ellenfélre hagyományos 
rohanós stílusukat. A  félidő 
végére már hat góllal vezet
tek, s végül 33:22 arányban 
bizonyultak jobbnak. Ezzel 
az eredménnyel tartják a ta
bella első helyét - most már 
két pont előnnyel a Postás 
előtt továbbra is veretlenül. 
Érdekességként megjegy
zem, hogy plusz 76 gólkü
lönbséggel rendelkeznek, 
ami átlagban is több, mint 12 
gólt jelent, mérkőzésenként.

Amikor már mindenki verve van. 
Décsi biztosan értékesíti a helyzetet.

Burainé, a csapat ásza 
ezúttal átlövésből ér el találatot.



Színe és Fonákja

Magyar 
SUZUKI-t 

a 
SEPSIKER-től!

Október 25-30. közötti 
szállítási határidővel 

700.000 Ft alatti 
irányáron, a legjobb 
lízingfeltételekkel, 

már 100.000 Ft előleg 
befizetéssel a gépkocsi 

elvihető.
Az idén csak fehér 

és piros színben kapható.

Cím: AUTÓSZALON, 
Kiskunhalas, 

Kossuth u. 29.

(Az Autószalon 
1992. október 23-ától 

várja az érdeklődőket.)

Jelentkezzenek a nyertesek!

Közönségképünk a FÜSZÉRT SE október 
3-i mérkőzésén készült a városi sportcsar
nokban. A találomra bekarikázott személyek 
abban a szerencsében részesülnek, hogy in-

Anyakönyvi hírek
SZÜLETTEK:
Rádi Alex (Péter-Szabó Katalin) Kiskunhalas, Ko
vács Tamás (Molnár Tünde) Kunfehértó, Nagy 
Norbert (Nagy Ildikó) Kiskunhalas, Dávid Bettina 
(Felhő Tünde) Zsana, Lakatos Éva (Szanyi Éva) 
Kiskunhalas, Vörös Márk Sándor (Gergics Kiara) 
Kiskunhalas, Horváth Tamás Gábor (Körösi Kia
ra Ilona) Tompa.

HÁZASSÁGOT KÖTÖTTEK:
Szabó József és Kozma Erzsébet, Tabajdi Miklós 
es Nagy-Sarkadi Erzsébet, Lakatos Károly és Hu
szár Andrea.

MEGHALTAK:
Baglyas Jánosné Tóth-Pál Ilona (Kiskunhalas), 
Tóth Lászlóné Simon Viktória (Kelebia), Kolom
pár Jánosné Kolompár Ilona (Kiskunhalas), Mo
dok Antal Bertalan (Balotaszállás), Szerencsés-
Fekete József (Kelebia), Varga György (Kisszál
lás), Pakai István (Kiskunhalas), Horpáczi László
né Sisak Eszter (Kiskunhalas), Vajda Julianna 
(Tompa)

SAROKBA SZORÍTVA

Mentők, tűzoltók 
riasztása

Két kamion közé szorult a kocsi

Kéztöréssel szállították a 
halasi kórház baleseti sebé
szetére a 9 éves Csíbor 
Károlyt, akit a Kertvárosi 
Általános Iskolában ért a 
baleset szeptember 28-án.

Az elmúlt héten megnőtt a 
hirtelen rosszullétek száma. 
Hasmenéssel vittek kórházba 
egy 88 éves nénit, K. Ferenc 
pedig kihallgatás közben lett 
rosszul a halasi Rendőrkapi
tányságon, ahonnan mentő 
szállította a kórházba.

BJ.-né 21 éves majsai 
lakos a buszmegállóban , K. 
József tűzoltó szolgálat köz-

Kiszorítósdi
A  múlt heti szerdai piacon esett az eső. Ha 

nem ilyen az idő, talán fel sem tűnnek az 
alább ecsetelt lehetetlen állapotok.

Tehát esik az eső. Ilyenkor általában aki tehe
ti, bemenekül a csarnokba portékájával együtt 
Érthető tehát hogy a szabad térrel nem próbál
koztam, rögtön a csarnokba vettem az irányt 
Fantasztikusan alakult a piaci látkép.

Megszámlálhatatlan sorokban konyakos és 
egyéb töményes üvegek arzenálja, használt ruha
kereskedés, gépkocsialkatrészek, meg sok ezer 
olyan árucikk, amit naponta meg lehet találni a 
nagyvásártéri kiskágéestén. Ebből arra a követ
keztetésre jutottam, hogy a fent említett helyen is 
eshet az eső, így aztán az ottani árusok fedett 
részt kerestek, és megtalálták a városi piacon.

Dehát nem erről van szó. Amint tisztelt ol
vasóink is jelezték, az utóbbi időkben nagy 
előszeretettel parkolnak szomszédaink a helyi 
piacon, hiszen akkoron nagyobb a kereslet, 
mint a nap bármely szakában az erre kijelölt 
városszéli elárusítóhelyen. Csakhogy van itt 
azért valami bibi....

Azok a böcsületes kofák, akik arra tették 
fel az életüket, hogy bennünket, kiskunhalasi 
lakosokat hétről hétre friss zöldséggel lássa
nak el, lassan kiszorulnak a helyi piacról.

Egyikük szerint például azért magasak az 
árak, mert a zöldségfélék nagyobbik része be 
sem kerül a piacra, hiszen nem jut hely az 
árusoknak. A z Üllésről érkezett őstermelő ott 
ácsingózott a piactér mellett, mert nem akart 
az esőben kipakolni. Amire a legnagyobb 
szükségünk volt, megvehettük a zuhogó eső
ben, mert a megszokott kistermelőink ott áz
tak a szabadtéren. Igaz, közülük néhányan rö
vid idő elteltével haza mentek.

Az ilyen esetekre talán meg kellene szabni, 
ki pakolhat a csarnok fedett részébe. Talán 
azt is érdemes lenne megnézni, kik foglalják 
el a piactér nagyobbik részét a szerdai, és a 
szombati piaci napokon. Mert előbb-utóbb - 
ha nem figyelünk oda - a vásártéri mosolygós 
lengyel, orosz, román és ukrán embertársaink 
véglegesen elfoglalják a területet.

P.L.

ben lett rosszul, akit szintén 
a halasi kórházba vittek.

Az időjárás nem kedvez 
az epilepsziásoknak, a szív
betegeknek és az asztmá
ban szenvedőknek.

Október 2-án, pénteken 
segédmotorkerékpárjával 
esett el az 50 éves G. 
László. Könnyebb zúzódá
sokkal került kórházba.

Vasárnap, október 4-én Z. 
János 55 éves helyi lakos ka
pott agyvérzést a lakásán.

Ugyanezen a napon 18 
óra tájban a 42 éves L. Ist
ván halasi lakost verte fej
be ismerőse vasvillával.

Verekedésből kijutott az 
elmúlt hétre, mert a 45 éves, 
szintén halasi lakos K. And
rást a Napsugár presszóban 
úgy verték orrba, hogy orr
csonttörést szenvedett.

Balotaszállás határában 
egy kamion lovaskocsiba 
rohant bele hátulról. Mi
közben a helyszínelés zaj
lott, egy Opel-Corsa sze
mélygépkocsi állt meg a 
kamion mögött, hogy kellő 
odafigyeléssel kikerülje a 
baleset helyszínét.

Talán ez volt a veszte a 48 
éves külföldi hölgynek, mivel 
az autójába hátulról belero
hant egy másik kamion. A 
szerencsétlenül járt asszonyt 
eszméletlen állapotban, élet
veszélyes sérülésekkel szállí
tották a halasi kórház baleseti 
osztályára. Onnan az intenzív 
osztályra került ahol másnap

a hajnali órákban meghalt.
P. Á .

Kulturális ajánlat
FILMSZÍNHÁZ

Október 9., este 7 óra: “KA
BOS SHOW” ( a Helyőrségi 
Klub rendezésében ) Vendégek: 
Hellei Tamás, Defekt Duó, Fe
hérváry Márta, jegyek a Helyőr
ségi Klubban válthatók.
Október 10-11., du. (fél négy 
órakor): VÉGTELEN TÖRTÉ
NET 2. (színes, szinkronizált 
amerikai sci-fi akciófilm). 
Október 10-11., este fél hat és 
fél nyolc órakor): OMEGA 
ZSARU (színes, szinkronizált 
amerikai sci-fi akciófilm). 
Október 12-14-lg este: VAD 
ORCHIDEÁK 2. (feliratos ame
rikai erotikus film).
Október 15-17-ig, este: ÁSÓ, 
KAPA, NAGYKALAND (fel
iratos, amerikai vígjáték). 
Október 17-18., d.u.: MACSKA
FOGÓ (magyar rajz-mesefilm). 
Október 18., este: TÖKÉLETES 
KATONA (amerikai akciófilm).

KÖZÖSSÉGEK HÁZA
(“Gózon”)

“Hit Gyülekezetének"  Istentisz
telete: minden szerdán 18.00 órától 

“Halasi Csillagok”  (Cigány 
folklór együttes minden szerdán 
17. órától

Balett csütörtökönként 16.30 
órától a Pitypang Tehetség - és 
Közösségfejlesztő Egyesület 
szervezésében.

Rock-játékstúdió: szombaton
ként 15.00 órától.

Magányosok Klubja: szom
batonként 17 árától.

MAKÁM Ifjúsági Társaskör: 
szombatonként 20.00 órától.

VIA - Önismereti Kör október 
9., 20.00 órakor.

BORÓKA KLUB

Motoros Klub: hétfőnként
18.00 órától

Bélyeggyűjtő Kör: minden má
sodik szombaton 9.00 -11.00 óráig 

Kerámia:  minden  kedden
17.00-19.00 óráig

Rádiós Kör: minden szerdán
15.00-17.00 óráig

Sakk I . Abszolút kezdőknek: 
minden szerdán 17.oo -19.oo óráig 

Sakk II. Kezdő-Haladóknak:

minden csütörtökön 17.00-19.00 
óráig.

Sakk III. Haladóknak: min
den hétfőn 17.00-20.00 óráig.

Kézműves csoport: minden 
kedden 16.00-18.00 óráig

Százszorszép csoport: min
den hétfőn 16.00-18.00 óráig 

Nemezelő csoport: minden 
szerdán 15.00-18.00 óráig 

Fazekas csoport: minden hét
főn és kedden : 14.00 -18.00 óráig 

Bőrös tanfolyam (kezdő) min
den csütörtökön: 17.00-19.00 óráig 

Tűzzománc stúdió: minden 
pénteken 14.00 -18.00 óráig 

Motolla diákstúdió: minden 
szerdán: 15.00 -18.00 óráig

CSILLAGVIZSGÁLÓ
Távcsöves bemutatások 

keddtől csütörtökig 18.00- 22.00 
óráig, péntek- szombat 18.00-
24.00 óráig.

Videofilm és diavetítések az 
űr- és bolygókutatásokról, a csil
lagászat történetéről. Utifilmek: 
Egyiptomról, Erdélyből, Görög
országról.

VÉGH-KÚRIA
Csütörtöktől szombatig,

10.00-18.00 óráig: Diószegi Ba
lázs Munkácsy-díjas festőmű
vész állandó kiállítása.

THORMA JÁNOS MÚZEUM
Keddtől vasárnapig 10.00-

18.00 óráig (szombat, vasárnap
13.00 és 14.00 óra közötti szü
nettel): Halas Kiskun mezőváros 
- Thorma János képcsarnok - 
Népi kerámia kiállítás - Régi 
mg. eszközök az udvarban (csü
törtökön díjtalan belépéssel).

SÁFRIK-FÉLE SZÉLMALOM 
(Kölcsey utca)

Szombat-vasárnap: 14.00-
18.00 óráig.

VASUTAS MŰVELŐDÉSI 
HÁZ

Kezdők részére gépíró tan
folyamot indít. Jelentkezni 
személyesen 1992. október 
13-án 17.30 órakor lehet.

Vass Katalin

H ÍR T Ü K Ö R

Megkezdődött az alsóvárosi katolikus templom külső renoválása.
A  felújítási költség körülbelül egymillió forint lesz. A  kivitelezést a Di
namika Kft. végzi és minden bizonnyal november közepére be is fejezi.

JÓ  TU D N I! Orvosi rendelés:
Garbai Sándor Ipari Iskola: Hétfő: 1/2 10 - 11-ig, péntek: 1/2 10 - 

1/1 12-ig. Mezőgazdasági Technikum: Kedd: 1/2 1 - 1/1 2-ig. Gimná
zium Kollégiuma: Szerda: 1/2 1 1 -  1/2 12-ig.

Bács-Kiskun megyében a regisztrált munkanélküliek száma au
gusztusban (4 2  557 fő ) csupán 1,4 százalékos emelkedést mutatott az 
előző hónaphoz viszonyítva. A  munkanélküliek száma legjobban Kis
kunhalas körzetében növekedett, viszont több régióban is - Kiskőrös , 
Kiskunfélegyháza és Kiskunmajsa körzetében - kismértékű csökke
nést - 1,6-8,2 százalék között - regisztráltak. A  munkaviszonyban 
nem állók közül a fizikai állományúak részaránya 85 százalék, ezen 
belül a szakmunkásoké 39, a betanítottaké 28, a segédmunkásoké pe
dig 33 százalékos volt.

Halasi Tükör
FÜGGETLEN KÖZÉLETI HETILAP

Kiadja: PRESSCARD PLUS Kft.
Felelős kiadó: a Kft. igazgatója. Szerkeszti a szerkesztőbizottság 

Elnök: Farkas P. József Titkár: Hámori Zoltán 
Felelős szerkesztő: Földi Lajos 

Főmunkatársak: Gáspár Mónika, Váradi Ilona, Posztobányi László 
Reklámmanager: Bodó Éva 

Munkatársak: Budainé Zelei Anikó, Pásztor Ferencné, Pálfi Zsuzsanna, 
dr. Horváth Róbert, Vass Katalin, Lévay Kálmán, Harmos Jenő, Pozsgai Ákos, 

Ternyák Jenő, Ferincz János, Tallér Edina, M. Vajda Ilona, Kovács Pál

Szerkesztőség és kiadóhivatal címe:
6400 Kiskunhalas, Szilády Áron utca 4. —  Telefon, telefax: 77/21 -852

gyenes belépőt kapnak a csapat hátralévő 
(hazai) meccseire. Aki a fehér körben magára 
ismer, kérjük, hogy jelentkezzen a szerkesztő
ségünkben. - ferincz -


	Halasi Tükör

	VI. ÉVFOLYAM 39. SZÁM	MEG	JELENIK	 HETENTE,	PÉNTEKEN 	• 	ÁRA:	17,-Ft KISKUNHALAS,	1992.	OKTÓBER	9.

	-posztobányi-

	Elkelt a Sütőipari Vállalat

	-is-

	Promo-Indra

	CONSORCIO 

	Tisztelettel

	elnézést kér mindazoktól, akik e lapban általunk tévesen leadott információk miatt hiába keresték


	Munkalehetőség a Határőrségnél


	TIPPSZELVÉNY

	Tóth Zoltán polgármester 1992. október 16- án 18 órakor - kérésére - az MDF halasi tagjaival találkozik a Szervezet Köztársaság u. 1. sz. alatti helyiségében.

	Kiskunhalason is lesz ÁSZ-választás

	- Tehát kaptál munkalehetőséget?

	- Pénzbehajtó lettél...

	- Hogy történt az első akciód?

	- Ilyen simán ment?

	- És ekkor megjött az étvágyad...

	- Milyen rétegből kerülnek ki az olyan adósok, akiktől a hozzád hasonló behajtók gyűjtik be a pénzt?

	- A megbízóid miért nem a bíróságon rendezik ezeket az ügyeket?

	• Milyen sűrűn kapsz megbízást?

	- Mekkora volt a legnagyobb összeg?

	• Egyedül vagy a környéken ebben a szakmában?

	• Jellemző, hogy egyedül dolgoznak?

	• Meddig csinálod?

	- Ez egy meglehetősen veszélyes szakma. Úgy értem téged is kicsinálhatnak, nemde?


	Munkaebéd a szocialistáknál

	Lévay Kálmán
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